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 JAN 

 KOPIC 

„Před odvetou s Kluží za mnou 
přišel „Bóřa“ a říkal mi, že vstřelí 
gól a sundá mě tak z obřího plakátu, 
připomínající postup přes Ajax, “ 
směje se vedoucí týmu Slavie.

 STANISLAV VLČEK

Marek 
Hanousek

Přišel čas
lídra

  „Z Karviné jsem mile překvapený!“  
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Vážení čtenáři!

Český fotbal bude v následujících dnech žít dvě-
ma zápasy národního týmu v kvalifikaci na EURO 
2020, které mu mohou ke startu na něm výrazně 
pomoci. V Kosovu a v Černé hoře u toho bude také 
plzeňský záložník Jan Kopic, jehož úvod nové se-
zony sice zastihl ve výborné formě, ale na druhé 
straně mu už také připravil jedno hořké zklamá-
ní. I o tom plzeňská opora, jež si bude muset letos 
po delší době nechat zajít chuť na boje v prestižních 
evropských soutěžích, vypráví v našem rozhovoru. 
Stejně jako o tom, jak se Viktoria chystá na to, aby 
zasáhla do boje o titul a znepříjemnila tak cestu 
za ním zatím suverénní Slavii. Naopak na slavnou 
Ligu mistrů se těší právě kovaný slávista Stanislav 
Vlček. Před dvanácti lety ji pro tým z Vršovic slav-
ně vystřelil a pak si účast v ní užíval jako hráč, nyní 
ji zažije v pozici vedoucího týmu, kterou už něko-
lik let zastává. Jak s mužstvem prožíval napínavý 
postupový boj s rumunskou Kluží, stejně jako ná-
sledné oslavy, vypráví v rubrice Můj týden. Zcela 
jiné starosti než Kopic a Vlček má záložník Karviné 
Marek Hanousek. Do moravského klubu, který se 
v ligové soutěži na jaře zachránil až na poslední 
chvíli v baráži, se vypravil po řadě let strávených 
v pražské Dukle a úvod sezony naznačil, že víc 
než evropské poháry ho bude zajímat právě spíše 
boj o záchranu. Přesto Hanousek nedá po prv-
ních týdnech na nový klub a na trenéra týmu  
Františka Straku dopustit, navíc v posledních dvou 
utkáních Karviné pomohl ke čtyřem bodům, které 
tým přivezl ze Zlína a z Teplic. O tom všem vypráví 
v našem ligovém rozhovoru.

Krásné gólové čtení!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://mujprvnigol.cz/


54

44 5

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 3.9.2019
36/2019

Úterý 3.9.2019
36/2019 AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

STALO SE... STALO SE...

 „Proti Ajaxu nám tehdy málokdo dával šance na postup do Ligy mistrů, v Amsterdamu 

jsme sice uhráli remízu 1:1, ale hlavně díky „Vaňousovi“ (Martinu Vaniakovi), který pochytal 

nemožné včetně penalty Huntelaara, a potřebné dávce fotbalového štěstí. Teď jsme byli 

v roli favorita, všichni jsme čekali, že si to rozdáme s Celtikem, jenže Kluž dokázala vyhrát 

v Glasgowě 4:3 a postoupit místo něj… V Rumunsku jsme nechtěli nic podcenit, vezli jsme 

si s sebou svého kuchaře i vlastní autobus. První poločas kluci odehráli skvěle, vedli jsme 

1:0, jenže po přestávce nás domácí zatlačili a po většinu času jsme se jen bránili. Ondra 

Kolář v poslední čtvrthodině chytil penaltu, což byla nejen paralela s Ajaxem, ale hrozně 

důležitý faktor pro odvetu v Praze.

„BÓŘOVI JSEM JEHO VĚŠTBU NEVĚŘIL!“
Dvacet minut hráče svazovala nervozita, že nám schází udělat poslední postupový krok, 

Kluž na nás podle očekávání vlétla, nic jiného jí ani nezbývalo. Ani my na lavičce jsme moc 

klidní nebyli. Postupně se hra vyrovnávala, nebyl to samozřejmě bůhvíjaký fotbal, spíš bitva 

o každý metr, protože šlo o hodně a mohl rozhodnout jeden moment. To se také ve druhé 

půli potvrdilo. Před utkáním za mnou přišel „Bóřa“ (Jan Bořil) a říkal mi, že vstřelí gól 

a sundá mě tak z obřího plakátu, který visí na stěně stadionu jako připomínka slavného 

zápasu s Ajaxem. Nechal jsem ho při tom, ale v duchu jsem si říkal, že zrovna on asi tenhle 

těžký zápas nerozštípne, protože jako krajní bek moc branek nedává a taky spíš bude mít 

spoustu práce dozadu. Celá akce sice vznikla na půlící čáře dost nenápadně i kostrbatě, 

ale o to krásnější měla koncovku! „Bóřa“ tam šel opravdu na krev, důrazně si natlačil před 

obránce tělo a vypálil ke vzdálenější tyči. Pak už jsem věřil, že postup nepustíme… Mám 

v tomhle směru v Lize mistrů vyrovnanou bilanci. Jako hráč jsem zažil neuvěřitelné zkla-

mání, když jsme doma v nastaveném čase vypadli v předkole s moldavským Tiraspolem, 

 NA POST VEDOUCÍHO MUŽSTVA PRAŽSKÉ SLAVIE SE STANISLAV VLČEK 
 PŘESUNUL PŘED SEDMI LETY, KDY UKONČIL HRÁČSKOU KARIÉRU. 

Fotbalový týden Stanislava Vlčka

„V Lize mistrů mám 
vyrovnanou bilanci!“

Prakticky na den přesně stála pražská Slavia 
po dvanácti letech opět před branami Ligy mistrů 
a v domácí odvetě brala za kliku nejprestižnější ev-
ropské klubové soutěže s nadějným postupovým 
výsledkem ze hřiště soupeře. STANISLAV VLČEK 
opakování červenobílé historie a euforie prožíval 
v odlišných rolích. Zatímco v srpnu 2007 vstřelil 
na Strahově památný postupový gól do sítě Ajaxu, 
minulou středu sledoval dramatické dění na trávní-
ku v Edenu nervózně z lavičky jako vedoucí týmu.

 STANISLAV VLČEK (UPROSTŘED V BÍLÉ KOŠILI) BYL U OBOU POSTUPŮ 
 SLAVIE DO LIGY MISTRŮ, U TOHO LETOŠNÍHO JAKO VEDOUCÍ TÝMU. 

  Laštůvka se vrátil s nulou
Bývalý reprezentační gólman Jan Laštůvka 
poprvé nastoupil mezi ligové tyče v novém 
ročníku až v sedmém kole, v němž ostravský 
Baník hostil Slovácko. Sedmatřicetiletý bran-
kář zmeškal úvod sezony kvůli zranění z letní 
přípravy, a protože jeho náhradník Viktor Bu-
dinský podával dobré výkony, jeho plánovaný 
comeback se o něco opozdil. Člen Klubu ligo-
vých brankářů týdeníku GÓL se vrátil s čistým 
kontem, byla to jeho nula s pořadovým číslem 
123. „Lašty“ se z devátého místa historického 
pořadí přiblížil osmému Antonu Švajlenovi, le-
gendární brankář VSS Košice má jen o dvě nuly 
víc. Do prestižního „Klubu 100“, ve kterém je 
aktuálně 21 osobností, mají nejblíž teplický 
Tomáš Grigar s 94 čistými konty a reprezen-
tační gólman Tomáš Vaclík, jemuž vyšel s FC 
Sevilla vstup do dvou úvodních zápasů špa-
nělské La Ligy, v nichž ani jednou neinkasoval, 
takže završil devadesátku vychytaných nul. 

  Baroš se dotáhl na Grigu
Druhý nejlepší kanonýr reprezentační historie 
Milan Baroš, který je v současné době jedi-
ným stále hrajícím členem prestižního Klu-
bu ligových kanonýrů týdeníku GÓL, si opět 
vylepšil svoje brankové konto, byť do zápasu 
Baníku v Jablonci naskočil až v 68. minutě 
za nepříznivého stavu 0:2 místo Smoly. Deset 
minut před koncem vstřelil sedmatřicetiletý 
ostravský forvard kontaktní gól, který ale 
hostům žádný bodový zisk nepřinesl. „Bary“ 
se v historickém pořadí „Klubu 100“ dotáhl 
na Stanislava Grigu, se kterým má nyní shod-
ně na kontě 141 gólů. Těsně před ním jsou 
jako výzva k překonání další dva skvělí útoč-
níci československé reprezentace – Milan 
Luhový (143) a Zdeněk Nehoda (145).  

  Medveděv pomohl 
Slovanu k postupu
Fotbalisté Slovanu Bratislava si po pěti letech 
a potřetí v historii zahrají skupinu Evropské ligy. 
Slovenští šampioni v odvetě 4. předkola sice 
v Soluni podlehli PAOK 2:3, ale díky úvodnímu 
vítězství 1:0 a většímu počtu gólů na soupeřově 
hřišti postoupili. „Belasé“ na konci prvního polo-
času poslal do vedení bývalý český mládežnický 
reprezentant obránce Jurij Medveděv. Mezi 49. 
a 50. minutou sice otočili skóre Limnios a Swider-
ski, hosté ale chvíli nato vyrovnali zásluhou Ver-
nona De Marca. Těsně před koncem se ještě trefil 
Giannulis, ale postupovou branku už řečtí šampi-
oni nestihli. Pouze na lavičce PAOK zůstal bývalý 
slávista Miroslav Stoch. Bratislavské mužstvo 
částečně odčinilo fiasko z úvodního předkola Ligy 
mistrů, ve kterém senzačně vypadlo s černohor-
ským outsiderem Sutjeskou Nikšič.

  Sivok se na rok 
upsal Dynamu
Tým Českých Budějovic posílil stoper Tomáš Si-
vok. Bývalý hráč pražské Sparty, italského Udi-
nese nebo Besiktasu Istanbul podepsal na jihu 
Čech smlouvu do konce sezony. V dresu česko-
budějovického Dynama, jehož je odchovancem, 
by se mohl poprvé v lize objevit v neděli 15. září 
na hřišti Baníku Ostrava.  „Jsem ve fázi, kdy ješ-
tě trénuji po svalovém zranění. Potřeboval bych 
nějaký přátelák, abych se do toho dostal. Domlu-
víme se s trenérem Davidem Horejšem na tom, 
kdy začnu. Musí to být ku prospěchu mužstva 
a musí to mít hlavu a patu,“ říká zkušený bek, 
který za dva týdny oslaví šestatřicáté narozeni-
ny. Dodal ale, že věří, že v domácím duelu s Plzní, 
který České Budějovice sehrají 21. září, by chtěl 
už určitě nastoupit. Bývalý reprezentační kapi-
tán, který postoupil s národním týmem do čtvrt-
finále EURO 2012 v Polsku, se vrací do Českých 
Budějovic po 16 letech.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 TOMÁŠ HÜBSCHMAN 

„SOUPEŘE VE SKUPINĚ JSEM NETREFIL!“
 Odpoledne jsme měli trénink a po něm jsme společně v kabině sledovali los skupin Ligy 

mistrů. Tipovali jsme, koho můžeme vyfasovat. Trefil jsem se úplně vedle, protože jsem 

napsal Liverpool, Benfiku Lisabon, kterou jsem chtěl v Evropské lize a Bruggy, ty kvůli Si-

monu Delimu. Ale vůbec se nezlobím, že to takhle dopadlo, i když to trochu komplikuje náš 

cíl – obsadit třetí místo a posunout se zase do jarního play off Evropské ligy. Jenže ve třetím 

koši se shodou okolností ocitl Inter Milán, který přes léto masivně posiloval, protože chce 

hrát s novým koučem Contem o italský titul… Ve dvou zápasech s ním, Borussií Dortmund 

a Barcelonou bude každý získaný bod opravdu zlatý! Před dvanácti lety jsme měli z toho-

to úhlu pohledu přece jen o něco příznivější los, protože jsme narazili na Arsenal, Sevillu 

a Steauu Bukurešť, kterou jsme pak dostali ve skupině pod sebe. Po tomhle atraktivním 

losu začal očekávaný blázinec ohledně lístků. Za krátkou dobu jsem měl v mobilu snad 

šedesát esemesek, ozývali se i lidé, které jsem dvacet let neviděl… Poučili jsme z toho, 

co se dělo na jaře před zápasy čtvrtfinále Evropské ligy s Chelsea, kdy se v kabině téměř 

neřešilo nic jiného než vstupenky. Jindra (Trpišovský) tomu udělal rázně přítrž, je jasně 

dané, že hráči mají nárok na patnáct lístků, my ostatní na deset a dál už přes to nejede vlak.

„OPAVA NÁS KLEPLA PŘES PRSTY…“
Ten opravdový nám jel v sobotu k utkání do Opavy, kde jsme v neděli odpoledne dostali 

asi už potřebné klepnutí přes prsty. V Karviné jsme nedávno také uhráli jen remízu, ale 

neproměnili jsme pět vyložených šancí i penaltu. Tentokrát to byl spíš profesorský přístup, 

navíc domácí hráli skoro celé utkání o deseti. Jenže když vedete jen o gól, tak může zni-

čehonic přijít trest, což se nám také v nastaveném čase přihodilo. Domácí si ale bod za to, 

jak makali a dřeli, zasloužili. My se musíme z této zbytečné ztráty oklepat a rychle na ni 

zapomenout. Reprezentační přestávka, během které dočasně zmizí z kabiny hodně kluků, 

nám k tomu jistě pomůže. Ale do úterní půlnoci musíme nahlásit soupisku na Ligu mistrů, 

kde máme po odchodu Alexe Krále ještě jedno volné místo, které se řeší…“ 

tam tehdy, myslím, taky nastal pád Slavie, který málem skončil sestupem z české ligy… 

Tenkrát zápas řídil italský rozhodčí Rocchi, který nás pískal i nyní s Kluží. Jako vedoucí 

mančaftu jsem ještě za trenéra Jardy Šilhavého musel skousnout vyřazení s APOEL Ni-

kósia.  Nepovedl se nám vstup do prvního zápasu na Kypru, kdy jsme inkasovali dva góly, 

a na tuhle mezinárodní nezkušenost jsme v konečném součtu doplatili vyřazením.

„SLAVILI JSME OPĚT U VÁCLAVA…“
Tentokrát jsme mohli zaslouženě slavit postup s našimi fanoušky, kteří nás za ním 

neúnavně hnali po celý zápas a je to samozřejmě i pro ně velká odměna, že zažijí se Sla-

vií po takové přestávce Ligu mistrů. Tím, že utkání s Kluží začínalo až v devět večer, tak 

se všechno protáhlo. Vedení klubu, realizační tým a hráči jsme se někdy po jedné v noci 

sešli v restauraci „U Václava“ na Václavském náměstí, zopakovali jsme si to jako na jaře 

po senzačním vyřazení Sevilly v osmifinále Evropské ligy. Tam jsme se taky dozvěděli, že 

se o Alexe (Krále) intenzivně zajímá Spartak Moskva. Pan Tvrdík s ním dlouho mluvil přímo 

na stadionu. Kdyby mu řekl, že do Ruska jít nechce, tak by ho ani za tyhle obrovské peníze 

nepustil. Ptal se mě taky, jaký je život v Rusku, protože jsem tam rok hrál za Dynamo. Je to 

sice už patnáct let zpátky, ale řekl jsem mu, že v Moskvě to je něco úplně jiného než v jiných 

městech, která hrají ruskou ligu. Domů jsem se dostal taxíkem až někdy před pátou ráno.

STANISLAV VLČEK * Narozen: 26. února 1976 * Hráčská kariéra: Jawa Divišov (1982-
1989), Bohemians Praha (1989-1995), Karviná/Vítkovice (1995), Dynamo České Budějovi-
ce (1996-1997), Sigma Olomouc (1997-2003), Dynamo Moskva (Rusko, 2003-2004), Slavia 
Praha (2004-2007), Anderlecht Brusel (Belgie, 2008-2009), Slavia Praha (2009-2012) * 
Reprezentace: 14 zápasů, žádný gól * Největší úspěchy: účast na EURO 2008 v Rakousku 
a Švýcarsku, postup do skupiny Ligy mistrů (2007), český mistr (2008), člen Klubu ligových 
kanonýrů týdeníku GÓL (106 branek)

 TÍMHLE SVÝM NEJSLAVNĚJŠÍM GÓLEM DO SÍTĚ AJAXU AMSTERDAM STANISLAV VLČEK 
 PŘED DVANÁCTI LETY SLAVII VYSTŘELIL POSTUP DO LIGY MISTRŮ. 

STALO SE...

 VÝRAZNÝM PODÍLEM NA POSTUPU DO LIGY MISTRŮ SE 
 STANISLAV VLČEK STAL JEDNOU Z LEGEND VRŠOVICKÉHO KLUBU. 

  Z nominace vypadl Kalas
Česká reprezentace nemůže pro zářijové zápasy 
kvalifikace EURO 2020 v Kosovu a Černé Hoře po-
čítat s obráncem anglického druholigového Bris-
tolu Tomášem Kalasem, který z nominace vypadl 
kvůli zranění stehenního svalu. Šestadvacetiletý 
bek musel o minulém víkendu v utkání Champion-
ship v Hullu po půlhodině střídat. Trenér Jaroslav 
Šilhavý ho sice zařadil do reprezentačního výběru 
na zmíněné venkovní kvalifikační duely, podrob-
nější vyšetření ale ukázala, že zranění stehenního 
svalu je vážnější, než se původně zdálo. 

  Matějů si odbyl 
premiéru v Serii A
Bývalý juniorský reprezentant Aleš Matějů má 
za sebou premiéru v italské Serii A. Třiadvaceti-
letý obránce, který pomohl Brescii, za níž odehrál 
v minulé druholigové sezoně 22 utkání, k postupu 
mezi elitu, si musel kvůli disciplinárnímu trestu 
počkat na start do druhého kola. V prvním kole 
nováček zvítězil 1:0 v Cagliari, o víkendu hrál opět 
venku na San Siru proti AC Milán a podlehl stej-
ným výsledkem. Český bek se dostal na trávník 
už ve 14. minutě, kdy nahradil zraněného Martellu.

  Schick se stěhuje do Lipska!
Reprezentační útočník Patrik Schick po dvou letech 
opustil AS Řím a odešel do bundesligového Lipska 
na roční hostování s opcí. Německý klub za angaž-
má třiadvacetiletého českého forvarda zaplatil 3,5 
milionu eur (asi 91 milionů korun), součástí doho-
dy je i opce na přestup.  „Giallorossi“ ho koupili 
předloni ze Sampdorie Janov za 38 milionů eur (té-
měř miliardu korun) jako nejdražší posilu v historii 
klubu. V italské metropoli však nenaplnil vysoká 
očekávání a v 58 soutěžních zápasech skóroval 
pouze osmkrát. V AS Řím se neprosadil i kvůli tomu, 
že na pozici hrotového útočníka většinou dostával 
přednost zkušený Bosňan Edin Džeko. Mnohem víc 
se mu dařilo v českém národním týmu, kde za po-
sledních 12 utkání vstřelil sedm gólů. Také v Lipsku 
ho čeká velká konkurence. V útoku vedle sebe 
nastupují Timo Werner a Yussuf Poulsen, kteří v mi-
nulé sezoně dohromady nastříleli 31 ligových gólů. 

inzerce

ZÁŘÍ
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

4. ZÁŘÍ

1927 Rudolf Baťa - - - - - - - -

1981 Tomáš Hübschman 2001-2014 58/1

5. ZÁŘÍ

1974 Ivo Ulich 1997-2000 8/1

1977 Jiří Kowalík - - - - - - - -

6. ZÁŘÍ

1963 Ivan Hašek 1984-1994 56/5

1964 Alois Grussmann 1988-1991 6/1

7. ZÁŘÍ

1965 Tomáš Skuhravý 1985-1995 49/17

9. ZÁŘÍ

1980 Václav Drobný 2004 2/0

10. ZÁŘÍ

1936 Jan Lála 1962-1967 37/1

1966 Ondrej Krištofík 1991-1992 6/1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/


https://www.facebook.com/narodak?sk=app_664684196979996&app_data=campaign_id=70
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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Oprášit scénář a šňůru!

Po téměř tříměsíční pauze, která uplynula 
od červnového domácího dvojzápasu s Bulhar-
skem a s Černou Horou, čeká český národní tým 
další kvalifikační blok o postup na EURO 2020. 
Tentokrát na hřištích soupeřů – nejprve v sobotu 
s Prištině s Kosovem a o tři dny později v Podgo-
rici odveta s Černohorci. Dvě výhry posunuly svě-
řence trenéra Jaroslava Šilhavého na průběžné 
druhé místo ve skupině A, které garantuje účast 
na závěrečném šampionátu v příštím roce. 

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Aby se na něm udrželi v podzimním finiši kvalifikace a nemu-

seli kalkulovat s příznivou konstelací dalších výsledků, potřebují 

přivézt domů z horké balkánské půdy alespoň čtyři body, šest by 

dávalo již téměř jistotu postupu.

S Kosovem, které se coby nový člen FIFA a UEFA představi-

lo v loňském premiérovém ročníku Ligy národů, v němž jasně 

vyhrálo jednu ze skupin D, se Česko na mezistátní úrovni ještě 

nikdy nestřetlo. Většina reprezentantů je sice roztroušených 

po celé Evropě, ale když obléknou národní dres, táhnou vlas-

tenecky za jeden fotbalový provaz. Jejich francouzský kouč sice 

vypočítává četné ztráty zraněných opor, které musel při nomi-

naci oželet, ale lze sotva očekávat, že by se to na výkonu týmu, 

bouřlivě podporovaného temperamentními fanoušky, příliš 

výrazně projevilo. V sobotním odpoledni to bude nesmlouvavá 

bitva, která jistě bude bolet a hodně bude také záležet, jaký metr 

zvolí rozhodčí. Čeští reprezentanti by měli s koučem oprášit loň-

ský zářijový scénář, kdy při jeho inauguraci museli ve prestižním 

federálním klání se Slovenskem v Trnavě uspět, aby po špatném 

vstupu do Ligy národů nebyli už předem odsouzeni k pádu do vý-

konnostní skupiny C. Vydřená výhra 2:1, kterou zařídili svými 

pohotovými góly útočníci Krmenčík se Schickem, znamenala 

zásadní obrat a v konečném účtování i prohození sestupových 

rolích se Slováky. Ještě čerstvější zkušenosti mají nominovaní 

slávisté, kteří jsou suverénně nejpočetnější klubovou minoritou 

v národním týmu, z letošních bojů v pohárové Evropě. Na jaře 

v Seville či na Chelsea, a hlavně před dvěma týdny v rumunské 

Kluži, kde se červenobílým podařilo vyhrát 1:0 především díky 

sebevědomému výkonu v prvním poločase.

S Černou Horou jedeme také na vítězné vlně. Výhra v červnu 

v Olomouci totiž navázala na vydařenou baráž o postup na EURO 

2012 v Polsku a na Ukrajině, na které se česká reprezentace pro-

bojovala po vítězstvích 2:0 na Letné a 1:0 v hektické odvetě v Pod-

gorici. Bude tato šňůra i dál pokračovat?  

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Král se zařadil 
za Rosického

Slávistický odchovanec se do Edenu vrátil 
v zimě z Teplic. Na jaře s týmem vyhrál ligový 
titul i domácí pohár a došel s ním až do čtvrtfiná-
le Evropské ligy. Ve středu s Pražany postoupil 
do základní skupiny Ligy mistrů. Ruský klub už 
o něj projevil zájem začátkem srpna, tehdy ale 
červenobílí ještě prodej odmítli. Poté, co Spartak 
výrazně navýšil nabídku, už s Královým odcho-
dem souhlasili. „Alex nás po návratu všechny 
překvapil svou dravostí. Rychlost, jakou se pro-
sadil, a to, jak zvládl zápasy s těžkými soupeři 
zvučných jmen v Evropské lize, bylo neskutečné. 
Když se suma vyšplhala na astronomických 310 
milionů korun, nechali jsme rozhodnutí na hrá-
či samotném,“ říká předseda představenstva 
Slavie Jaroslav Tvrdík a dodává: „Klub v čistém 
vydělal po odečtení vstupní investice a odvodu 
z procent na hráči přes 250 milionů korun, což 
je nový rekord Slavie. Klub dostává i procenta 
z dalšího prodeje a další bonusy.“ 

 ALEX KRÁL 

 V NÁSLEDUJÍCÍCH KVALIFIKAČNÍCH ZÁPASECH BUDE TRENÉR 
 JAROSLAV ŠILHAVÝ URČITĚ SPOLÉHAT I NA OPORU SLAVIE TOMÁŠE SOUČKA. 

 V ZATÍM POSLEDNÍCH DVOU KVALIFIKAČNÍCH ZÁPASECH ČESKÝ TÝM ZÍSKAL 
 PLNÝ POČET BODŮ, KDYŽ PORAZIL JAK BULHARSKO, TAK ČERNOU HORU. 

AKTUÁLNĚ

Jedenadvacetiletý reprezentační zá-
ložník Alex Král přestoupil z pražské Sla-
vie do Spartaku Moskva, s nímž podepsal 
pětiletý kontrakt. Český šampion dosta-
ne za něj 310 milionů korun. Po Tomáši Ro-
sickém stal druhým nejdražším hráčem, 
který z domácí ligy odešel do zahraničí. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Alex Král si Ligu mistrů v dresu pražské Slavie nezahraje. 

Krátce po postupu červenobílých totiž jedenadvacetiletý re-

prezentační středopolař kývl na lukrativní nabídku Spartaku 

Moskva, který pošle do Edenu odstupné 310 milionů korun.

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Loňský podzim odehrál ve velkém stylu, na jaře ho ale notně při-
brzdilo zranění. V nové sezoně plzeňský záložník JAN KOPIC opět 
chytil formu. Ale ani on nezabránil vyřazení z bojů o Ligu mistrů, 
posléze i z Evropské ligy. O víkendu v Příbrami se český reprezen-
tant blýskl vítěznou trefou.

Jan Kopic: 

„Bolí mě, 
že nehrajeme 
poháry!“

Jan Kopic: 

„Bolí mě, 
že nehrajeme 
poháry!“
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

 Vzdorovala Příbram víc, než jste očekávali?

„Byť jsme rozhodli v závěru, vítězství jsme si určitě zasloužili. 

První poločas byl ještě vcelku vyrovnaný, ale i tak jsme měli víc ze 

hry. Po přestávce už jsme měli zápas ve svojí režii, vytvořili jsme 

si pět, šest šancí, nastřelili tyčku.“

 Jenže nakonec to pro vás byly nervy.

„Měli jsme dát do šedesáté minuty tři góly a byl by klid. Byla 

chyba, že jsme Příbrami neodskočili na dva góly, jako předtím 

doma s Opavou. Té jsme pak vstřelili ještě další dvě branky na-

vrch. První poločas s námi ještě Příbram stačila běhat, po pře-

stávce tempo neudržela.“

 Co vám běželo hlavou, když domácí Škoda za stavu 1:1 

vstřelil gól a následně situaci řešil videorozhodčí?

„V tu chvíli ve mně pořádně hrklo. Ve druhém poločase se 

Příbram dostala dvakrát do našeho vápna, dostat z toho dva 

góly by bylo smutný. Kdyby videorozhodčí nepotvrdil ofsajd, bylo 

by pro nás těžké výsledek otáčet. Do konce zápasu zbývala jen 

čtvrthodina.“

 Lze vaši vítěznou trefu označit jinak než jako šťastnou?

„Připouštím, že takhle jsem zakončené rozhodně neplánoval. 

(směje se) Dostal jsem přihrávku z levé strany, otočil jsem se. 

Obránci ustupovali, tak jsem si míč posunul na pravačku. Někdo 

mi do střely strčil nohu, balon se od obránce odrazil do mé holeně 

a až od ní směřoval na bránu.“ 

 PLZEŇSKÝ DRES JAN KOPIC UŽ PÁTOU SEZONU, KDYŽ PŘEDTÍM STEJNĚ DLOUHO HRÁL ZA JABLONEC. 
 V REPREZENTAČNÍM DRESU NASTOUPIL JAN KOPIC ZATÍM DO ŠESTNÁCTI ZÁPASŮ, DALŠÍ MŮŽE 
 PŘIDAT NYNÍ, KDY ČESKÝ NÁRODNÍ TÝM HRAJE V KVALIFIKACE ME V KOSOVU A V ČERNÉ HOŘE. 

„Gól Příbrami 
bych nazval 

dloubák holení...“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V TOMTO LIGOVÉM ROČNÍKU VSTŘELIL JAN KOPIC UŽ TŘI GÓLY, JEDNÍM Z NICH PLZNI POMOHL K VÝHŘE 2:1 V LIBERCI. 

 Dal někdy kurióznější gól?

„Pátrám v paměti, ale na jiný podobný si nevzpomínám. Na prv-

ní pohled možná vypadal jako obstřel loni v Ostravě, ale tenhle mu 

byl hodně vzdálený. Nazval bych ho dloubák holení.“ (směje se)

 Popadla Plzeň dech po domácí porážce se Slováckem, 

vyřazení s Antverpami v bojích o Evropskou ligu a remíze s Tep-

licemi?

„Dá se říct, že ano. Program od začátku sezony byl opravdu 

náročný, hráli jsme každé tři čtyři dny. Když se vám navíc ně-

jaký zápas nepovede, únava se násobí. V opačném případě není 

taková. Nám se nepovedly dva zápasy, ležela na nás lehká deka. 

Doufám, že je za námi, nemůžeme si dovolit ztrácet. Máme 

v uvozovkách už jenom ligu. V ní budeme prohánět Slavii, která 

začala výborně.“

 Nahlodala vás porážka 0:4 na Olympiakosu v předkole 

Ligy mistrů? Do té doby mužstvo šlapalo.

„Ještě první zápas s Olympiakosem byl hodně solidní, zahodi-

li jsme několik šancí. Jsme vlastně jediní, kteří s řeckým týmem 

v předkolech uhráli bod. Do té doby jsme v lize předváděli dobré 

výkony, po Olympiakosu se to na nás trochu sesypalo. Čtyři zápa-

sy jsme nedali gól, což jsem v Plzni nezažil.“

 Vrcholem byl domácí pád se Slováckem.

„Tam se sešlo úplně všechno. Nedařilo se nám vůbec nic, sou-

peři naopak vyšlo všechno, na co sáhl. Ale pozor, Slovácko má 

výborné hráče. Především má vhodné typy pro brejky, což u nás 

ukázalo.“

 Od příchodu do Viktorie v létě 2015 zažijete poprvé pod-

zim bez evropských pohárů. Hodně to mrzí?

 V UTKÁNÍ NA BOHEMIANS SE JAN KOPIC STEJNĚ JAKO ŽÁDNÝ Z JEHO SPOLUHRÁČŮ 
 STŘELECKY NEPROSADIL A PO REMÍZE 0:0 TAM PLZEŇ ZTRATILA DVA BODY. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Před lety nás v odvetě v Ázerbájdžánu přehrával, my jsme vy-

střelili jednou na bránu a dali postupový gól. Teď to bylo opačně. 

Škoda, šancí jsme měli na šest branek. Jediné, kdy nám mohl dát 

soupeř gól, bylo právě ze standardky.“

 Přestože Plzeň nezvládla pohárová předkola a v lize 

dvakrát klopýtla, vám osobně se herně daří, na kontě už máte 

tři góly. Pro vás osobně tedy povedený úvod sezony?

„Musím říct, že momentálně se cítím dobře. V té menší týmové 

krizi to ale ani z mojí strany nebylo ono. Samozřejmě, za tři góly 

jsem rád. Ale strašně mě bolí, že se nepovedla Evropská liga.“

 Postupně končí tzv. plzeňské jádro (Bakoš, Kolář, Pe-

tržela), hráči, kteří Viktorii léta táhli. V současném kádru z něj 

zbyli už jen dva mohykáni - Limberský a Hubník. Dají se tito borci 

vůbec nahradit?

ROZHOVORROZHOVOR

 V EVROPSKÝCH POHÁRECH UŽ ZAŽIL JAN KOPIC S PLZNÍ ŘADU SLAVNÝCH ZÁPASŮ, PO VYPADNUTÍ 
 V POSLEDNÍM PŘEDKOLE EVROPSKÉ LIGY S BELGICKÝMI ANTVERPAMI ALE V TÉTO SEZONĚ DALŠÍ NEPŘIDÁ. 

 „Je smutné, že tyto zápasy v Plzni na podzim nebudou. Během 

čtyř roků, co jsem v Plzni, jsem zažil spoustu skvělých utkání v Ev-

ropě. V Lize mistrů proti Realu, AS Řím, CSKA Moskva nebo v Ev-

ropské lize. Nastoupit proti takovým soupeřů je pro hráče z české 

ligy svátek. Především Liga mistrů je něco fantastického. Poháry 

jsou prostě velkým zpestřením, každý je chtěl zase hrát. Aspoň si 

jich budeme víc vážit.“

 Narážíte na fakt, že někteří fanoušci považovali evrop-

ské poháry v Plzni za samozřejmost?

„Z reakcí některých lidí jsem vycítil, že Evropská liga je pro ně 

málo. Představovali by si, že k nám každý rok přijede Real Madrid 

s Bayernem. Evropskou ligou víceméně pohrdali, což se mi vůbec 

nelíbí. Pro český klub je tato soutěž přece strašně zajímavá.“

 Podobně si povzdechl generální manažer Adolf Šádek, 

když na poslední zápas ve skupině Champions League s AS Řím 

nebylo vyprodáno. Fanoušci už prý italský tým viděli pár let 

předtím v Evropské lize.

„Tohle je zvláštní. Vždyť AS Řím sedm měsíců před zápasem 

u nás v Plzni hrál semifinále Ligy mistrů. Navíc jsme v tom utká-

ní hráli o postup ze třetího místa. Lidé jsou asi v Plzni poháry 

přejedení.“

 Pořád vás mrzí vyřazení s Antverpami, které jste v odve-

tě přikovali do jejich šestnáctky, zahodili plno šancí?

„Postup jsme drželi v rukách, vedli jsme o dva góly. Bohužel 

pak přišla standardka. Zápas nám vyšel, nebyl nikdo, kdo by za-

hrál špatně. To je prostě fotbal. Možná se nám vrátil Karabach. 

 V ČERVNU JAN KOPIC ZASÁHL I DO OBOU VÍTĚZNÝCH ZÁPASŮ ČESKÉ REPREZENTACE V KVALIFIKACI NA ME. 

Jan Kopic 
Narozen: 4. června 1990 * Výška: 179 cm * Váha: 74 kg * Stav: svo-

bodný, přítelkyně Veronika, syn Jan (15 měsíců) * Fotbalový post: 

záložník * Hráčská kariéra: FK Humpolec (1995-2004), Vysočina 

Jihlava (2004-2009), Zenit Čáslav (2010), Vysočina Jihlava (2011), 

FK Jablonec (2011-2015), Viktoria Plzeň (2015-?) * Česká liga: 223 

zápasů/ 42 gólů * Reprezentace: 16/3 * Největší úspěchy: mistr 

ligy (2016, 2018), postup do základní skupiny Ligy mistrů (2018), 

postup do osmifinále Evropské ligy (2018), základní skupina  

Evropské ligy (2015, 2016, 2017), vítěz českého Superpoháru 

(2013, 2015), vítěz Poháru České pošty (2013)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PRVNÍ REPREZENTAČNÍ START SI JAN KOPIC DO SVÝCH STATISTIK PŘIPSAL 
 UŽ PŘED VÍCE NEŽ PĚTI LETY, ZATÍM VE SVÉ REPREZENTAČNÍ KARIÉŘE STIHL VSTŘELIT TŘI GÓLY. 

„Těch, kteří jsou v Plzni dlouho, je v Plzni pořád hodně. Ale par-

ta starších se bohužel rozpadá. Čas nejde zastavit, dřív nebo poz-

ději to přijít muselo. Teď bude na nás, abychom se ukázali.“

 Přijímáte roli jednoho z vůdců?

„Samozřejmě, je mi devětadvacet. Čas, kdy mi připadne role ta-

houna, je tady. Výsledky klubu už jdou taky z velké části za mnou. 

Pořád je kolem mě spousta kvalitních hráčů. V mužstvu není ta-

kový fotbalista, který by všechny ostatní převyšoval, na kterého by 

se spoléhalo. Jsme pořád týmoví.“

 Troufáte si nadále honit Slavii?

„Určitě ano. Snad začne také ztrácet, jinak ji nepotrápíme. 

Po reprezentační přestávce uvidíme, i pro Slavii přijdou těžké zá-

pasy. Doufám, že my po pauze zůstaneme na vítězné vlně, na kte-

rou jsme najeli.“

 Národní tým stojí před kvalifikačními duely v Kosovu 

a Černé Hoře. Za normální situace by zápas se soupeřem z pá-

tého koše byl nejspíš formalitou, v případě silného Kosova tomu 

tak rozhodně nebude. Jde z něj respekt?

„Naprosto souhlasím. V pátém koši byly San Marino, Andor-

ra a podobná mužstva. Kosovo bylo jednoznačně nejkvalitnější 

soupeř, kterého jsme mohli dostat. Co jsme na červnovém srazu 

sledovali video, působilo na mě Kosovo jednoznačně jako největší 

konkurent v boji o druhé místo.“

 Považujete nadcházející dvojzápas za klíčový v boji o dru-

hou postupovou příčku?

„Pokud uhrajeme šest bodů, druhé místo bude blízko. Pak už 

by byla velká chyba nechat si postup ujít. Loni jsem si poprvé za-

hrál Ligu mistrů, rád bych poprvé zažil i atmosféru mistrovství 

Evropy.“ 

„Čas na roli tahouna 
je tady...“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
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Sparťané se sice na Letné třikrát radovali ze vstře-
lené branky, ale protože jejich obranná fáze opět 
skřípala, stejný počet gólu inkasovali. Po remíze 3:3 
s Olomoucí jim tak v tabulce patří až sedmá příčka.

Ani tři góly 
nestačily… 

 8. KOLO 

První liga 
2019/20 
První liga 
2019/20 

Ani tři góly 
nestačily… 
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Vyjma sezony v Plzni byl záložník MAREK HA-
NOUSEK posledních deset let spjatý s Duklou. 
Po květnovém sestupu Pražanů do druhé ligy 
se rozhodl přijmout novou výzvu v Karviné. 
Pod trenérem Františkem Strakou má za se-
bou první tři měsíce, nové angažmá si i přes 
složitý úvod podzimu pochvaluje.

Marek Hanousek: „Z Karviné 
jsem mile překvapený!“

 PO PŘÍCHODU DO KARVINÉ SE MAREK HANOUSEK ZAŘADIL 
 MEZI OPORY TÝMU, KDYŽ ZATÍM VYNECHAL JEDINÉ UTKÁNÍ.  Po výhře ve Zlíně jste v neděli získali bod v Teplicích. Tedy spokojenost?

„Myslím, že bod bereme. I když Teplice nebyly ve své kůži, především ve druhém po-

ločase. Ale tři body... Asi bychom za předvedený výkon chtěli moc, remíza je zasloužená. 

Hráli jsme teď dva zápasy venku, před nimi jsme měli jenom dva body. Teď jich máme šest, 

což je velké povzbuzení do dalších zápasů.“

 Trenéři se po utkání shodli, že na Stínadlech se odehrával víc boj než fotbal. Sou-

hlasíte?

„Šlo o důležitý zápas. Z pohledu pozice, ve které se oba týmy v tabulce nacházely. Hlav-

ně jsme potřebovali neprohrát, nechat Teplice pod námi, byť jsou stále na stejných bodech. 

Kromě zápasu s Libercem jsme zatím na podzim v žádném nepropadli, přestože jsme měli 

těžký los. Nadcházející duely pravdy ale ukáží, na čem jsme.“

 Bylo pro vás překvapením, že nenastoupil teplický kapitán Jakub Hora?

„Nemyslím. V týdnu se psalo, že má odejít do Slavie. Jedná o angažmá, není úplně v hla-

vě připravený, aby nastoupil do zápasu.“

 S VÝJIMKOU KRÁTKÉHO PŮSOBENÍ V PLZNI BYL MAREK HANOUSEK 
 V POSLEDNÍCH DESETI LETECH JEDNOU Z HLAVNÍCH POSTAV PRAŽSKÉ DUKLY. 

ECHO 8. KOLA

  Mistr ztratil v závěru
Vše směřovalo v Opavě k tomu, že 
k postupu do Ligy mistrů přidá pražská 
Slavia i další tři ligové body. Domácí 
totiž hráli od 12. minuty v deseti, slá-
visté dali chvíli na to gól. Leč přišel 
překvapivý závěr a z výhry nebylo nic, 
naopak ztráta dvou bodů.

  Krmenčík se vrátil
V Plzni nedošlo na katastrofický scé-
nář, podle kterého by mohl delší čas 
chybět v minulém kole zraněný útoč-
ník Krmenčík. Ten se v Příbrami objevil 
v sestavě, hned dal gól a když v závěru 
rozhodl jeho spoluhráč Kopic, Plzeň 
mohla slavit.

  Další kolaps obrany
Sparta znovu předvedla, jak ji brzdí 
mizerná hra v defenzivě. Tentokrát 
předvedl nejděsivější minelu stoper 
Štetina, i díky tomu Sparty v duelu 
s Olomoucí třikrát inkasovala a znovu 
nevyhrála. Víc gólů v lize dostaly jen 
Bohemians a Opava.

  Teplice stále na dně
Měly ideální příležitost odpoutat se 
od spodních příček, ale nepodařilo se 
jim to. V zápase dvou posledních týmů 
totiž na svém hřišti Karviné gól ne-
vstřelily a i díky tomu si na severu Čech 
zadělávají na nepříjemnou sezonu.

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 8 6 2 0 16:2 20

2. Plzeň 8 5 2 1 15:8 17

3. Jablonec 8 5 1 2 15:10 16

4. Mladá Boleslav 7 4 1 2 15:12 13

5. Slovácko 8 4 1 3 8:12 13

6. Ostrava 8 4 0 4 13:10 12

7. Sparta Praha 8 3 2 3 16:14 11

8. Sigma Olomouc 8 3 2 3 11:11 11

9. Příbram 8 3 1 4 11:11 10

10. Bohemians 1905 8 3 1 4 12:16 10

11. Liberec 8 3 0 5 9:10 9

12. Zlín 8 3 0 5 7:10 9

13. České Budějovice 8 2 2 4 9:13 8

14. Opava 8 2 1 5 5:16 7

15. Karviná 8 1 3 4 8:9 6

16. Teplice 7 1 3 3 4:10 6

PROGRAM 9. KOLA
13.09. 18:00 Sigma Olomouc - Opava

14.09. 16:30 Liberec - Teplice

14.09. 16:30 Mladá Boleslav - Příbram

14.09. 19:00 Slavia Praha - Slovácko

15.09. 15:00 Karviná - Bohemians 1905

15.09. 15:00 Zlín - Sparta Praha

15.09. 17:00 Ostrava - České Budějovice

16.09. 18:00 Plzeň - Jablonec

VÝSLEDKY 8. KOLA
Sparta Praha 3 - 3 Sigma Olomouc

České Budějovice 2 - 0 Zlín

Jablonec 2 - 1 Ostrava

Opava 1 - 1 Slavia Praha

Teplice 0 - 0 Karviná

Příbram 1 - 2 Plzeň

Slovácko 1 - 1 Mladá Boleslav

Bohemians 1905 2 - 1 Liberec

Foto: mfkkarvina.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STATISTIKA 8. KOLA

 POD TRENÉREM FRANTIŠKEM STRAKOU HRAJE 
 MAREK HANOUSEK PRAVIDELNĚ V ZÁKLADNÍ JEDENÁCTCE, 
 V NÍŽ NASTOUPIL VŽDY JEN S VÝJIMKOU ZÁPASU S BANÍKEM OSTRAVA. 

 V klubu všechno klape?

„Nedokážu si vlastně logicky vysvětlit, že v každé sezoně Karvi-

ná bojuje o bytí či nebytí do posledního kola. Zázemí, stadion, tré-

ninkové podmínky, fanoušci, všechno je na výborné úrovni.“

 Oproti Dukle je na stadionu v Karviné jistě bouřlivější at-

mosféra.

„Stadion má kapacitu pět tisíc, pro českou ligu je naprosto 

ideální. Když přijede větší tým, je vyprodáno, na ostatní dorazí tři 

tisíce. Atmosféra je i tak skvělá. Tribuny jsou u hřiště, což je pro 

mě pozitivní změna. Na Julisce jsem byl roky zvyklý na atletickou 

dráhu a rozlehlou hlavní tribunu.“

 V Praze jste strávil posledních dvanáct let, jak si zvykáte 

v Karviné?

„O tomto regionu se povídá, že je rázovitý. Možná je, ale já jsem 

z Karviné opravdu mile překvapený.“ 

 Karviné před sezonou odešly tři opory: brankář Berko-

vec, záložník Budínský a útočník Wágner. Neobával jste se, že to 

s týmem negativně zamává?

„Fakta jsou jasná: Wagy s Buďou dali v uplynulé sezoně dohro-

mady dvaadvacet gólů, což je velké oslabení pro každé mužstvo. 

Spousta nových hráčů ale přišla. Co se týče obrany, jsou v ní tři 

noví kluci, do zálohy jsem přišel já. Celkově je tým nový, mám z něj 

pozitivní pocit. Myslím, že až si všechno sedne, bude to dobré. Jak 

nás všichni vidí jasného kandidáta sestupu, tak já rozhodně ne. 

Jdeme výkonnostně nahoru.“

 Na Dukle i v Plzni jste byl zvyklý na technický, kombinač-

ní fotbal. Liší se významně styl Karviné?

„Neřekl bych. Trenér Straka chce také hrát fotbal, pokud nám 

ho soupeře umožní. Neříká nám určitě, abychom vzali balon a na-

kopli ho co nejdál. Ale zase páchat harakiri v naší situaci není 

úplně ideální. Jsem přesvědčený, že máme typy, abychom kombi-

nační fotbal hrát mohli. Jenže s Duklou jsme ho chtěli produkovat 

za každou cenu, ale přijeli jsme například do Karviné, která nám 

ho prostě neumožnila.“

 Kouč Straka je specifický. Jakou zkušenost s ním zatím 

máte?

„Jsem nadšený. Pro mě je strašně důležitá lidská strán-

ka. Z toho pohledu je pan Straka absolutní top. Pohoda v kabině 

i mimo ni, kterou vytváří, je super. To, co se o něm v tomto směru 

tvrdí a píše, stoprocentně sedí. Pro mě jde o skvělou zkušenost, 

poznám dalšího renomovaného kouče, nové metody. Z Karviné 

jsem ale nadšený celkově.“

 V KARVINSKÉM ANGAŽMÁ SE STIHL MAREK HANOUSEK (VPRAVO) POTKAT 
 I S ALEXEM KRÁLEM, KTERÝ NYNÍ SLAVII OPUSTIL A ODEŠEL DO SPARTAKU MOSKVA. 

MAREK HANOUSEK * Narozen: 6. srpna 1991 * Výška: 185 cm * 

Váha: 77 kg * Stav: ženatý, manželka Barbara * Fotbalový post: 

záložník * Hráčská kariéra: Sokol Dolní Kralovice (1996-1999), 

Slavia Praha (1999-2009), Dukla Praha (2009-2012), Viktoria Pl-

zeň (2012-2013), Dukla Praha (2013-2019), MFK Karviná (2019-?) * 

Česká liga: 186 zápasů/ 15 gólů * Největší úspěchy: mistr české 

ligy (2013), postup do základní skupiny Evropské ligy (2013), člen 

reprezentačních výběrů do 18, 19, 20 a 21 let

 Sparta - Olomouc  3:3 (1:2)
Branky: 20. Kozák (vyražený míč), 52. Hložek (M. Hašek), 57. Kanga (Plavšič) - 28. Hála (Falta), 
36. Plšek (odražený míč), 74. Plšek (Falta). Rozhodčí: Proske - Caletka, Melichar - E. Marek (video). 
ŽK: Kanga, Kozák, Tetteh - Houska, Reichl. Diváci: 9407.
Sparta: Nita - Sáček, Štetina, Hancko, Matěj Hanousek (46. L. Krejčí II) - Mandjeck - Hložek 
(81. Tetteh), M. Hašek, Kanga, Plavšič (90. Grajciar) - Kozák. Trenér: V. Jílek.
Olomouc: Reichl - Hála, Beneš, Jemelka, Vepřek - Pilař, Houska, Plšek, Greššák (64. Zmrzlý), Falta 
(85. Štěrba) - Nešpor (76. Zahradníček). Trenér: Radoslav Radoslav Látal.

 Opava - Slavia  1:1 (0:1)
Branky: 90.+1 Žídek (Manzia) - 24. Olayinka (Holeš). Rozhodčí: Berka - Kubr, Vaňkát - Zelinka (vi-
deo). ŽK: Simerský, Šulc, Zapalač - T. Souček. ČK: (12.) Svozil (Opava). Diváci: 4795.
Opava: Šrom - Hrabina, Simerský, Svozil, Žídek - Zavadil, Schaffartzik - Jurečka (84. Manzia), Šulc 
(82. Juřena), Mondek (62. Zapalač) - Dedič. Trenér: Kopecký.
Slavia: P. Kovář - Holeš, Kúdela, Frydrych, Zelený - T. Souček - Masopust (60. Van Buren), Stanciu 
(78. Tecl), Hušbauer, Olayinka - Hilál (67. Milan Škoda). Trenér: Trpišovský.

 Jablonec - Ostrava  2:1 (2:0)
Branky: 9. Krob (Jovovič), 13. Jovovič (Matoušek) - 80. Baroš (De Azevedo). Rozhodčí: Dubravský 
- Horák, Poživil. Bez ŽK. Diváci: 3017.
Jablonec: V. Hrubý - Libor Holík, Plechatý, Břečka, Krob - Hübschman - Jovovič (90. Chramosta), 
Považanec (85. T. Pilík), Sýkora - Matoušek (68. Kratochvíl) - Martin Doležal. Trenér: P. Rada.
Ostrava: Laštůvka - Fillo, Šindelář, V. Procházka, Fleišman - Reiter (63. Holzer), A. Jánoš, Jirásek 
(63. Diop), De Azevedo - Kuzmanovič, Smola (68. Baroš). Trenér: Páník.

 České Budějovice - Zlín  2:0 (1:0)
Branky: 23. Brandner (Ledecký), 84. Rabušic (Čolič). Rozhodčí: K. Hrubeš - Blažek, Hock. ŽK: 
Čavoš - Džafič. Diváci: 3447.
Č. Budějovice: Staněk - Čolič, L. Havel, Kulhánek, Provod - Brandner, Havelka (79. P. Novák), Javo-
rek, Čavoš, Schranz (88. Helešic) - Ledecký (72. Rabušic). Trenér: Horejš.
Zlín: S. Dostál - Hlinka, P. Buchta, Azackij (73. Pejša) - Fantiš, Jiráček, Podio (4. Železník), D. Mašek, 
Čanturišvili - Džafič (65. Hnaníček), Poznar. Trenér: Csaplár.

 Teplice - Karviná  0:0
Rozhodčí: Houdek - Hrabovský, M. Novák. ŽK: Trubač, Ljevakovič, J. Mareš, Vondrášek - Ndefe, 
Rundič, Smrž. ČK: Hejkal (trenér Teplic). Diváci: 3169.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Jeřábek, Shejbal, P. Mareš - Žitný, Ljevakovič, Trubač (64. Vyhnal), 
T. Kučera, Moulis (80. Royo) - J. Mareš. Trenér: Hejkal.
Karviná: Hrdlička - Ndefe, Kouřil, Rundič, Čonka - Ba Loua (90.+3 Krivák), Janečka, Marek Hanou-
sek, Bukata (59. Petkov), Guba (66. Smrž) - Petráň. Trenér: Straka.

 Příbram - Plzeň  1:2 (1:1)
Branky: 34. Alvir (Zeman) - 21. Krmenčík (Řezník), 81. J. Kopic (Hloušek). Rozhodčí: Franěk - Dob-
rovolný, Koval - Lerch (video). ŽK: Zeman, Soldát, Jan Rezek, Šimek - Hořava, A. Čermák, Kalvach, 
Řezník, Limberský, A. Hruška. ČK: (88.) Jan Rezek. Diváci: 5862.
Příbram: Boháč - Tregler, Kodr, Šimek, Cmiljanovič (89. Dramé) - Alvir, Jan Rezek, Soldát (85. Voltr), 
Zeman - Polidar - Michal Škoda. Trenér: R. Nádvorník.
Plzeň: A. Hruška - Řezník, Hejda, J. Brabec, Limberský - Kalvach, Hořava - J. Kopic, A. Čermák 
(90. Pernica), J. Kovařík (71. Hloušek) - Krmenčík (79. Chorý). Trenér: Vrba.
    

 Slovácko - Mladá Boleslav  1:1 (1:0)
Branky: 32. Hofmann (Havlík) - 90.+2. Jiří Klíma (Ladra). Rozhodčí: Cieslar - Vitner, Dresler. ŽK: 
Šimko, O. Šašinka, Jan Navrátil, Zajíc, Svědík (trenér) - Mešanovič, Matějovský. Diváci: 4 236.
Slovácko: Trmal - Reinberk, Hofmann, Michal Kadlec, Šimko - Havlík, L. Sadílek (73. Jan Navrátil) - 
M. Petržela (84. Juroška), O. Šašinka (69. J. Krejčí), Kalabiška - Zajíc. Trenér: Svědík.
Ml. Boleslav: Šeda - Jakub Klíma, Takács, Pudil, Túlio (46. Wágner) - Bucha, Hubínek, Matějovský 
(61. Jiří Klíma), Fulnek (75. Ladra) - Budínský, Mešanovič. Trenér: J. Weber.

 Bohemians 1905 - Liberec  2:1 (0:0)
Branky: 50. Vodháněl (samostatná akce), 87. Vodháněl (Ugwu) - 69. Oscar (Malinský). Rozhodčí: 
Machálek - Moláček, Vodrážka - Královec (video). ŽK: Vodháněl, Bartek - Alibekov, Musa, Mikula. 
Diváci: 4187.
Bohemians 1905: Fryšták - Hůlka, Krch, L. Pokorný - Bartek, Vacek, Jindřišek, J. Podaný - Hronek 
(74. Vaníček, 90.+3 Šmíd), Keita (58. Ugwu), Vodháněl. Trenér: M. Hašek st.
Liberec: Nguyen - Mikula, Kačaraba, Mara, Hybš (72. Fukala) - Breite, Alibekov (46. Musa) - Malin-
ský, Oscar, Pešek (64. Dordič) - Potočný. Trenér: Hoftych.

Foto: mfkkarvina.cz

Foto: mfkkarvina.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SLÁVISTÉ SE PO POSTUPOVÉ EUFORII DO ZÁKLADNÍ SKUPINY 
 LIGY MISTRŮ DOČKALI V OPAVĚ RYCHLÉHO VYSTŘÍZLIVĚNÍ. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Podruhé v řadě mě příjemně překvapila svým výkonem Příbram, které se za-
sloužila o zajímavý průběh domácího duelu s Plzní. Středočeši těží z kvalitních cen-
trů Zemana, zápas od zápasu roste Alvir. Viktoria vyhrála zaslouženě, vypracovala 
se mnohem víc šancí a po příchodu Hlouška ve druhé půli její tlak ještě vygradoval, 
byť vítězný gól Kopice byl dost šťastný. Naopak Michal Škoda takové štěstí chvíli 
předtím neměl, když se při přesné střele ocitl v drobném ofsajdovém postavení. 
Mistrovská Slavia si už v minulých kolech zahrávala s výsledkem, možná ji v Opavě 
ukolébalo brzké vyloučení domácího Svozila. Pražané nedokázali svoje nejtěsnější 
vedení navzdory několika šancím zvýšit a tím nabídli šanci oslabeným Slezanům, 
kteří spoléhali na standardní situace i ojedinělý brejk. Ten se jim v nastaveném 
čase také povedl, ovšem vyrovnání jde částečně na vrub brankáře Kováře. Na Let-
né je to bohužel pořád stejná písnička. Co je platné, že je Sparta na špici v ofenzívě, 
když má trestuhodně děravou defenzívu! Doma s Olomoucí inkasovala opět třikrát, 
což ukazuje, že ani neustálé měnění stoperské dvojice nepřináší žádné ovoce, ztrá-
cí se čas i body na oba největší rivaly. Uzdravený Lischka už nastupuje za sparťan-
ské „béčko“ a po reprezentační pauze nejspíš povýší…“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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Až na bezbrankovou remízu, 
kterou skončil duel dvou nejhorších 
týmů na teplických Stínadlech, 
na zbývajících stadionech góly pa-
daly, třebaže to nebyly takové žně 
jako v předchozím kole. Největší 
kanonáda se odehrála v nedělním 
večerním epilogu na Letné, kde se 
představila Olomouc. Sparťané tře-
mi trefami dostihli na špici soutěže 
efektivity vedoucí Slavii, ale proto-
že stejný počet branek inkasovali 
od Hanáků, žádná erupce nadšení se 
pochopitelně po dělbě bodů nekona-
la. Těsně za tandemem pražských 
„S“ je svorně seřazený trojlístek 
Plzeň-Jablonec-Mladá Boleslav.)

1.-2. Slavia 16 2,000

1.-2. Sparta 16 2,000

3.-4. Plzeň 15 1,875

3.-4. Jablonec 15 1,875

5. Ml. Boleslav 15 2,142

6. Ostrava 13 1,625

7. Bohemians 1905 12 1,500

8.-9. Olomouc 11 1,375

8.-9. Příbram 11 1,375

10.-11. Liberec 9 1,125

10.-11. Č. Budějovice 9 1,125

12.-13. Slovácko 8 1,000

12.-13. Karviná 8 1,000

14. Zlín 7 0,875

15. Opava 5 0,625

16. Teplice 4 0,571

Poznámka: Teplice a Ml. Boleslav 
mají o utkání méně.

 SE 16 BRANKAMI DOSTIHLI SPARŤANÉ V GÓLOVÉ JÍZDĚ SLÁVISTY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Tlačenice na špici

VYCHYTANÉ NULY

5
Ondřej Kolář (Slavia)

4 - Matouš Trmal (Slovácko) * 3 - Florin Nita (Sparta), Michal Reichl (Olomouc) * 2 - Marek Boháč 
(Příbram), Stanislav Dostál (Zlín), Vilém Fendrich (Opava), Tomáš Grigar (Teplice), Libor Hrdlička 
(Karviná), Vlastimil Hrubý (Jablonec), Aleš Hruška (Plzeň), Jindřich Staněk (Č. Budějovice), Roman 
Valeš (Bohemians 1905)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

6
Jakub Plšek (Olomouc)

5 - Guélor Kanga (Sparta), Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav), Michal Škoda (Příbram) * 4 - Muris 
Mešanovič (Ml. Boleslav), Jan Sýkora (Jablonec) * 3 - Adam Hložek (Sparta), Josef Hušbauer (Slavia), 
Jan Kopic (Plzeň), Michael Krmenčík (Plzeň), Nemanja Kuzmanovič (Ostrava), Jan Matoušek (Jablo-
nec), Michal Petráň (Karviná), Roman Potočný (Liberec), Tomáš Poznar (Zlín), Tomáš Smola (Ostrava)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

13
Guélor Kanga (Sparta, 5 + 2)

12
Jakub Plšek (Olomouc, 6 + 0)

11,5
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 5 + 1)

11 - Muris Mešanovič (Ml. Boleslav, 4 + 2) * 10 - Michal Škoda (Příbram, 5 + 0) * 9,5 - Jan Sýkora 
(Jablonec, 4 + 1) * 9 - Adam Hložek (Sparta, 3 + 2), Jan Matoušek (Jablonec, 3 + 2) * 8,5 - Vladimir 
Jovovič (Jablonec, 2 + 3) * 8 - Aleš Čermák (Plzeň, 1 + 4) * 7,5 - Tomáš Smola (Ostrava, 3 + 1) * 
7 - Marko Alvir (Příbram, 2 + 2), Dyjan De Azevedo (Ostrava, 2 + 2), Lukáš Budínský (Ml. Boleslav, 
2 + 2), Martin Hašek (Sparta, 2 + 2), Lukáš Provod (Č. Budějovice, 2 + 2), Tomáš Zajíc (Slovácko, 2 
+ 2) * 6 - Josef Hušbauer (Slavia, 3 + 0), Jan Kopic (Plzeň, 3 + 0), Michael Krmenčík (Plzeň, 3 + 0), 
Nemanja Kuzmanovič (Ostrava, 3 + 0), Michal Petráň (Karviná, 3 + 0), Roman Potočný (Liberec, 3 
+ 0), Tomáš Poznar (Zlín, 3 + 0), Petr Ševčík (Slavia, 0 + 4) * 5,5 - Martin Doležal (Jablonec, 2 + 1), 
Ibrahim Keita (Bohemians 1905, 2 + 1), Jan Kovařík (Plzeň, 2 + 1), Tomáš Malinský (Liberec, 2 + 1), 
Milan Petržela (Slovácko, 2 + 1), Jakub Podaný (Bohemians 1905, 2 + 1), Jan Vodháněl (Bohemians 
1905, 2 + 1) * 5 - Benjamin Čolič (Č. Budějovice, 1 + 2), Tomáš Ladra (Ml. Boleslav, 1 + 2), Jan 
Rezek (Příbram, 1 + 2) * 4,5 - Šimon Falta (Olomouc, 0 + 3), Martin Fillo (Ostrava, 0 + 3), Marek 
Matějovský (Ml. Boleslav, 0 + 3) * 4 - Patrik Brandner (Č. Budějovice, 2 + 0), René Dedič (Opava, 2 
+ 0), Martin Hála (Olomouc, 2 + 0), Petr Hronek (Bohemians 1905, 2 + 0), Libor Kozák (Sparta, 2 + 
0), Jan Krob (Jablonec, 2 + 0), Peter Olayinka (Slavia, 2 + 0), Lukáš Pešek (Liberec, 2 + 0), Nicolae 
Stanciu (Slavia, 2 + 0), Benjamin Tetteh (Sparta, 2 + 0), Kamil Vacek (Bohemians 1905, 2 + 0) * 3,5 
- Pavel Bucha (Ml. Boleslav, 1 + 1), Martin Bukata (Karviná, 1 + 1), Mick Van Buren (Slavia, 1 + 1), 
Vlastimil Daníček (Slovácko, 1 + 1), Jiří Fleišman (Ostrava, 1 + 1), Jan Chramosta (Jablonec, 1 + 1), 
Joel Kayamba (Plzeň, 1 + 1), Petar Musa (Liberec, 1 + 1), Luděk Pernica (Plzeň, 1 + 1), Tomáš Souček 
(Slavia, 1 + 1), Ibrahim Traoré (Slavia, 1 + 1), Milan Škoda (Slavia, 1 + 1), Pavel Zavadil (Opava, 1 + 1), 
Jaromír Zmrhal (Slavia, 1 + 1), Patrik Žitný (Teplice, 1 + 1) 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://repre.fotbal.cz/
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Dva navrátilci a jeden nováček

Do české reprezentace pro zářijové zápasy kvalifikace EURO 2020 v Kosovu 
a Černé Hoře se vrací uzdravený záložník Vladimír Darida a téměř po roce je 
ve výběru další středopolař Josef Hušbauer. Trenér Jaroslav Šilhavý dodatečně 
povolal jediného nováčka, plzeňského záložníka Lukáše Kalvacha, kromě něj 
byli ještě po víkendu nominováni stoper Hajduku Split Stefan Simič, záložník 
italské Boloni Ladislav Krejčí a dva útočníci – plzeňský Michael Krmenčík, jehož 
nedávné svalové zranění nebylo vážné, a jablonecký Martin Doležal. 

 NAVÁŽE ČESKÝ TÝM NA DOMÁCÍ VÝHRY 2:1 NAD BULHARSKEM A 3:0 NAD ČERNOU HOROU? 

Národní tým nastoupí v sobotu 7. září v Kosovu a o tři dny poz-

ději v Černé Hoře. Po dvou červnových výhrách figuruje v kvalifi-

kační skupině A na postupovém druhém místě o bod před třetím 

Kosovem. Tabulku vede stoprocentně úspěšná Anglie.

    Reprezentaci kvůli zranění dlouhodobě schází kapitán Bořek 

Dočkal ze Sparty a na marodce je i další středopolař David Pavel-

ka z turecké Kasimpasy. „Chybí David Pavelka, což mě samozřej-

mě mrzí. To byl hráč základní sestavy, a navíc zkušený hráč. Jinak 

je pravda, že víceméně základ jsme chtěli mít z červnového stavu, 

kdy jsme zvládli oba zápasy. Atmosféra v týmu byla velice dobrá, 

samozřejmě musíme zohlednit zranění. Na druhou stranu jsme 

rádi, že se uzdravil Vláďa Darida,“ vysvětluje Šilhavý a dodává: „Je 

to zkušený hráč, profík. Věřím, že naši hru zvlášť při absenci Pa-

velky zklidní a že jeho přítomnost bude znát.“ 

    Slávista Hušbauer v reprezentaci za současného trenéra ješ-

tě nehrál. Naposledy nastoupil vloni v září při debaklu 1:5 v přípra-

vě v Rusku, po kterém skončil kouč Karel Jarolím. „Přesvědčily 

nás jeho výkony na hřišti. Bavili jsme se a těší se. Jeho pozice, jeho 

role v týmu bude klasická desítka, kterou v týmu nemáme, to by 

on měl splňovat,“ konstatuje Jaroslav Šilhavý.  V nominaci je šest 

hráčů mistrovské Slavie, z toho čtyři záložníci včetně Alexe Krále, 

který v minulých dnech přestoupil do Spartaku Moskva. „Alex je 

velká naděje českého fotbalu. I když teď tolik nenastupuje k celým 

zápasům, pořád má velkou kvalitu, ctižádost, motivaci. Navíc vy-

padl David Pavelka a Alex jeho místo zastane snáz. Součinnost se 

Součkem, potažmo s Hušbauerem hraje velkou roli,“ říká kouč. 

 TRENÉR JAROSLAV ŠILHAVÝ SKLÁDÁ SESTAVU 
 PRO POKRAČOVÁNÍ KVALIFIKACE PROTI KOSOVU A ČERNÉ HOŘE. 

NOMINACE

BRANKÁŘI

Tomáš Vaclík FC Sevilla 25 0       

Tomáš Koubek Augsburg 9 0       

Jiří Pavlenka Brémy 10 0       

OBRÁNCI

Pavel Kadeřábek Hoffenheim 39 3       

Vladimír Coufal Slavia 4 0       

Jan Bořil Slavia 9 0       

Jakub Brabec Plzeň 14 0       

Stefan Simič Hajduk Split 1 0      

Marek Suchý Augsburg 42 1       

Ondřej Čelůstka Antalyaspor 12 1       

Filip Novák Trabzonspor 23 1       

ZÁLOŽNÍCI

Jakub Jankto Sampdoria Janov 21 3       

Josef Hušbauer Slavia 18 1       

Jan Kopic Plzeň 15 3       

Vladimír Darida Hertha Berlín 55 4       

Lukáš Masopust Slavia 5 0       

Alex Král Spartak Moskva 3 0       

Tomáš Souček Slavia 20 2

Ladislav Krejčí Boloňa 40 5

Lukáš Kalvach Plzeň 0 0       

ÚTOČNÍCI

Patrik Schick AS Řím 18 8

Michael Krmenčík Plzeň 19 8

Martin Doležal Jablonec 3 0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ČERNOHORCI OPĚT I S JOVOVIČEM

Ve výběru reprezentace Černé Hory na zářijový zápas kvalifikace EURO 2020 
s českým týmem a předchozí přípravný duel s Maďarskem je opět i Vladimir Jo-
vović z Jablonce. Čtyřiadvacetiletý záložník nechyběl už v červnovém úvodním 
vzájemném souboji v Olomouci, který jeho celek prohrál 0:3. V první nominaci 
bosenského kouče Faruka Hadžibegiče, který v červenci nahradil u Černohorců 
Ljubišu Tumbakoviče, stále schází dlouhodobě zraněná největší hvězda, útočník 
Stevan Jovetić. Nový trenér Černé Hory povolal na zářijové zápasy 24 fotbalistů. 
Pouze záložník Branislav Janković hraje v domácí lize, zbylých 23 hráčů působí 
v zahraničí. K největším oporám patří obránci Stefan Savič z Atlética Madrid 
s Adamem Marušičem z Lazia Řím či záložník Marko Janković ze Spalu Ferrara. 

NOMINACE ČERNÉ HORY
NA ZÁPASY S MAĎARSKEM (5. ZÁŘÍ V PODGORICI)

A ČESKEM (10. ZÁŘÍ V PODGORICI)

Brankáři: Danijel Petković (Angers), Milan Mijatović (Levski Sofia), Andrija Dragoje-
vić (Pjunik Jerevan). Obránci: Stefan Savić (Atlético Madrid), Marko Simić (Pachta-
kor), Žarko Tomašević (Astana), Adam Marušić (Lazio Řím), Risto Radunović (Giurgiu), 
Dušan Lagator (Soči), Momčilo Raspopović (Rijeka). Záložníci: Nikola Vukčević (Le-
vante), Marko Vešović (Legia Varšava), Vladimir Jovović (Jablonec), Marko Janković 
(SPAL), Aleksandar Ščekić (Partizan Bělehrad), Deni Hočko, Marko Bakić (oba Mous-
cron), Nebojša Kosović (Kajrat Almaty), Aleksandar Boljević (Lutych), Sead Hakša-
banović (Norrköping), Branislav Janković (Sutjeska Nikšič), Vukan Savičević (Wisla 
Krakov). Útočníci: Fatos Bečiraj (Netanja), Stefan Mugoša (Inčchon).

KOSOVU CHYBÍ ZRANĚNÉ OPORY

V nominaci Kosova na zářijové zápasy kvalifikace EURO 2020 s českým tý-
mem a Anglií chybí kvůli zranění dvě opory. Trenér Bernard Challandes do dva-
advacetičlenného výběru nezařadil nejlepšího střelce Arbera Zeneliho ani 
záložníka Milota Rashicu. Čtyřiadvacetiletý Zeneli je se sedmi góly nejlepším 
střelcem kosovské reprezentace, která začala hrát mezistátní zápasy v roce 
2014. O rok mladší Rashica z Werderu Brémy má zase spolu s obráncem Amirem 
Rrahmanim na kontě druhý nejvyšší počet zápasů. Lépe je na tom pouze s 25 
starty brankář Samir Ujkani, který momentálně nemá klubové angažmá. Vedle 
něj patří k oporám útočník Vedat Muriqi z Fenerbahçe Istanbul či záložník Valon 
Berisha z Lazia Řím, který se do reprezentace vrátil po zranění. Až na gólmana 
Visara Bekaje působí všichni nominovaní kosovští hráči v zahraničí. 

NOMINACE KOSOVA
NA ZÁPASY S ČESKEM (7. ZÁŘÍ V PRIŠTINĚ)

A V ANGLII (10. ZÁŘÍ V SOUTHAMPTONU)

Brankáři: Samir Ujkani (bez angažmá), Arijanet Muric (Nottingham), Visar Bekaj (Priš-
tina). Obránci: Amir Rrahmani (Hellas Verona), Fidan Aliti (Kalmar), Mërgim Vojvoda 
(Lutych), Florent Hadergjonaj (Huddersfield), Leart Paqarada (Sandhausen), Ibrahim 
DreševiĆ (Heerenveen), Mirlind Kryeziu (FC Curych). Záložníci: Idriz Voca (Lucern), 
Anel Rashkaj (Eskilstuna), Besar Halimi (Bröndby Kodaň), Valon Berisha (Lazio Řím), 
Bersant Celina (Swansea), Florent Hasani (Diosgyör), Edon Zhegrova (Basilej), Florent 
Muslija (Hannover), Bernard Berisha (Groznyj). Útočníci: Vedat Muriqi (Fenerbahçe), 
Atdhe Nuhiu (Sheffield Wednesday), Elba Rashani (Odd).

 ZÁLOŽNÍK MILOT RASHICA Z WERDERU BRÉMY SI PRO ZRANĚNÍ 
 KVALIFIKACI PROTI ČESKÉ REPUBLICE NEZAHRAJE. 

 ADAM MARUŠIČ Z ŘÍMSKÉHO LAZIA 
 JE JEDNOU Z HVĚZD VÝBĚRU ČERNÉ HORY. 

 VLADIMÍR DARIDA JE PO ZRANĚNÍ V PLNÉ FORMĚ, V BERLÍNSKÉ HERTĚ PRAVIDELNĚ 
 NASTUPUJE V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ A OPĚT SE OBJEVIL NA REPREZENTAČNÍM SRAZU. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
https://zeny.fotbal.cz/


4342

4242 43

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 3.9.2019
36/2019

Úterý 3.9.2019
36/2019 MŮJ PRVNÍ GÓL MŮJ PRVNÍ GÓL 

 DANIEL PUDIL V DRESU MLADÉ BOLESLAVI, KDE PŮSOBÍ OD TÉTO SEZONY. 

 Kdy a kde jsi začínal s fotbalem? Kdo tě k němu přivedl?

„Začínal jsem na Spartě, ale jelikož jsme se přestěhova-

li na Prosek, tak jsem tehdy přešel do ČKD Kompresory Praha. 

Myslím, že tam shodou okolností začínal i Tomáš Rosický. K fot-

balu mě přivedl můj děda Pavel Stratil, který hrál také fotbal na té 

nejvyšší úrovni.“ 

 Máš ze svých začátků nějakou oblíbenou vzpomínku?

„Vzpomínek mám strašně moc, vybavují se mi vzpomínky z cest 

na turnaje, kdy nás vždycky nějaký tatínek naložil před barákem 

a ve čtyři ráno jsme vyráželi na halové turnaje.“ 

 Přes jaké kluby vedla cesta od tvých začátků až do první 

ligy? 

„Ve třinácti nebo čtrnácti jsem šel na půlroční hostování 

do Aritmy Praha, pak jsem se vrátil opět do Sparty, kde jsem vy-

držel až do svých skoro osmnácti let. Pak jsem se přesunul do Bl-

šan, kde jsem zaznamenal svůj první ligový start.“

 Vybavíš si svůj první ligový start?

„Bylo to podle mě tenkrát ještě na Strahově, kdy jsme hráli pro-

ti Slavii, a já nastoupil na posledních deset minut, ale myslím, že 

jsme prohráli 2:0.“ 

 Vzpomeneš si na svůj první ligový gól?

„Hráli jsme v Teplicích a myslím, že jsme prohrávali 2:0 a druhý 

poločas jsme srovnali na 2:2 a já vyrovnával střelou někde z váp-

na. Chytal myslím Tomáš Poštulka.“

 Co jsi v tu chvíli prožíval?

„Strašnou euforii, byl to první gól, což bylo úžasné, a navíc nám 

to přineslo body.“

 Poměrně rychle ses poté přesunul do Slovanu Liberec, 

kdes byl tři sezony. Jak na to angažmá vzpomínáš?

„Strávil jsem asi pět měsíců v Blšanech, a hned v létě jsem 

se přesunul do Slovanu Liberec, kde tenkrát trénoval pan Griga 

a Vítězslav Lavička byl asistentem. Strávil jsem tam nádherné tři 

Daniel Pudil: „Nejkrásnější gól 
jsem dal asi Seville!“

* 27 gólů v nejvyšších soutěžích *
* 35 utkání za českou reprezentaci *

* mistr české i belgické ligy *

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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roky, které jsme v roce 2005 završili titulem a postupem do Ev-

ropské ligy. Vzpomínám na to jen v dobrém, mám tam dodnes 

spoustu přátel a bydlím tam i teď.“ 

 Ze Slovanu si zamířil do Slavie, na to vzpomínáš jak? 

„Byl to pro mě přesun v rozeběhnuté sezoně, kdy jsem se přesu-

nul v nějakém čtvrtém kole do Slavie, kde se tenkrát zranil tuším 

Dušan Švento, a oni hledali nějakou náhradu za něj. Byl to výborný 

přesun, Slavia tehdy postoupila do Ligy mistrů, takže jsem si mohl 

zahrát její základní skupinu, a shodou okolností se ten rok vyhrál 

titul a otevíral se nový stadion v Edenu, takže to bylo úžasné.“ 

 Vážíš si některého ze dvou titulů, které si získal se Slova-

nem a se Slavií, více? 

„Vážím si jich obou, protože s Libercem to od nás určitě nikdo 

neočekával, ale myslím, že ve Slavii jsem k němu přispěl o něco 

víc, dal jsem snad šest nebo sedm gólů.“ 

 Díky těmto výkonům ses dostal i do seniorské reprezen-

tace, co pro tebe znamenalo nosit reprezentační dres?

„Nominace do národního týmu pro mě byla neuvěřitelná. Hrál 

jsem kvalitně v Liberci a poté ve Slavii, díky tomu jsem nominaci 

dostal, a měl jsem tu čest si zahrát spoustou výborných fotbalistů.“ 

 Za reprezentaci si vstřelil dva góly, vybavíš si oba dva?

„Vybavím si oba dva, ten první byl v kvalifikaci na Kypru, a tam 

jsem dával podle mě na 1:0 a vyhráli jsme, tuším, 2:0. Druhý byl mys-

lím na Slovensku v Bratislavě, kde jsme hráli 2:2, a já dával na 1:1.“

 Další důležitou etapou tvého fotbalového života byl Genk 

v Belgii. Jak na tenhle klub vzpomínáš?

„Belgie mi dala hodně, narodil se mi tam syn, naučil jsem se 

tam jazyk a byl to můj první přestup do zahraničí. Ze začátku to 

bylo těžké, když člověk neumí jazyk, ale s postupem času se vše 

srovnalo, a já se naučil anglicky. Našel jsem tam spoustu kama-

rádů a hráli jsme výborný fotbal. Vyhráli jsme titul, pohár, super-

pohár a dostali se do Ligy mistrů.“

 Co pro ten klub a fanoušky znamenal titul a další úspě-

chy, na které možná nebyli tolik zvyklí?

„Bylo to neuvěřitelné, titul jsme slavili s fanoušky ve městě, 

kde bylo snad 50 000 lidí. Genk je malé město, ale jak v tu chvíli 

celé žilo fotbalem, to bylo krásné. Během tří let jsme tam vyhráli 

ligu, pohár a i superpohár, pro ty lidi to byl obrovský úspěch, který 

ani nečekali.“ 

 Poté přišel přestup do Španělska do Granady, kde jsi ov-

šem neodehrál jediný zápas. Jak bys to popsal?

„Už při podpisu jsem věděl, že půjdu na hostování do Itálie 

do Ceseny. Tam jsem se ovšem po sedmém zápase zranil a moc 

toho neodehrál.“ 

 Další tvůj přesun byl do Anglie do Wattfordu. Jak se ti 

tam líbilo?

„Po sezóně v Ceseně jsem se měl vracet zpátky do Granady, 

ale majitel Granady mi volal, že kupuje v anglické druhé lize tým 

Wattford a ptal se, jestli bych byl ochotný tam hrát a pomoci do-

stat se do první ligy. Vždy jsem chtěl hrát v Anglii, takže jsem to 

hned přijal, a byl to pro mě výborný krok, jelikož jsme postoupili 

do Premier League, kde už jsem si bohužel nezahrál. Klub po po-

stupu investoval velké prostředky do posil, jak už to tak při postu-

pu do Premier League bývá.“ 

 Poté jsi se přesunul do Scheffieldu, jak bys to srovnal 

s angažmá ve Wattfordu? 

„Došlo k tomu právě po postupu do Premier League, kdy se tým 

posiloval, a přicházeli noví hráči a nový trenér, a já do koncepce 

 V ČESKÉ REPREZENTACI DANIEL PUDIL ODEHRÁL ZATÍM 35 ZÁPASŮ, DEBUTOVAL V ROCE 2007 V BELGII. 

MŮJ PRVNÍ GÓL

Můj první gól je projekt zaměřený na začínající mladé fotbalisty 

a fotbalistky, zejména pak na kontinuální podporu náborové činnosti 

fotbalových klubů a fotbalové mládeže v České republice. Patronaci 

nad projektem Můj první gól převzal po Tomáši Rosickém kompletní 

A-tým české fotbalové reprezentace. FAČR se se s projektem Můj 

první gól dočkala velkého úspěchu na mezinárodním fóru, když jej  

Evropská fotbalová unie (UEFA) ocenila jako nejlepší Grassroots 

projekt roku 2015 v rámci všech jejích členských zemí.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://mujprvnigol.cz/
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nezapadal. Bylo tedy lepší odejít a někde hrát. Po ročním hostování 

jsem tam přestoupil, a byly to krásné čtyři roky.“ 

 V současnosti hraješ v Mladé Boleslavi. Jak se ti tu líbí, 

jak si užíváš zápasy v české lize a jak se liga změnila od doby, kdy 

jsi odešel? 

„Jsem strašně rád, že jsem dostal možnost být zde v Mladé 

Boleslavi. Jde o výborný klub, a je tu výborná atmosféra v kabině 

a mnoho výborných hráčů. Česká liga je hodně vyrovnaná, je vidět, 

že je těžké hrát proti každému soupeři.“

 Který gól ve své kariéře bys vybral jako nejkrásnější?

„Asi bych vybral gól na Seville, kde jsme hráli Ligu mistrů se 

Slavií. Míč jsem trefil zpoza vápna z první do levého horního rohu.“

 V evropský pohárech jsi také odehrál spoustu zápasů, 

na který vzpomínáš nejraději?

„Těch zápasů v Evropské lize i Lize mistrů byla spousta, je těžké 

vybrat jediný. Jeden z nejlepších zápasů, který jsme se Slavií hrá-

li byl na Tottenhamu, kde jsme hráli odvetu venku, a myslím, že 

to bylo 1:1. Chyběl nám gól k tomu, abychom přes něj přešli. Celý 

zápas jsme byli lepší, tlačili jsme, ale bohužel ten rozhodující gól 

už jsme nedali. 

 Který gól bys označil za svůj nejdůležitější?

„Nejdůležitější bych řekl, že byl v Blšanech, kde jsme hráli 

předposlední kolo s Příbramí a potřebovali jsme vyhrát a já v 89. 

minutě hlavou rozhodl, a i díky tomu jsme se zachránili.“ 

 Co pro tebe znamená gól?

„Gól pro mě znamená velkou radost, a tím, že je to kolektivní 

hra, tak na to musí pracovat jedenáct hráčů, a ne pouze jeden.“

 Co pro tebe znamená fotbal?

„Fotbal pro mě znamená celý můj život. Hraji ho od čtyř let, měl 

jsem úžasnou kariéru, a doufám, že ještě zažiji další velký úspěch 

zde s Mladou Boleslaví.“ 

 DANIEL PUDIL DOUFÁ, ŽE S MLADOU BOLESLAVÍ ZAŽIJE JEŠTĚ DALŠÍ ÚSPĚCHY. 
 „BOLCE“ SE V LIZE DAŘÍ A ZATÍM JE V TABULCE NA ČTVRTÉ PŘÍČCE. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://mujprvnigol.cz/
https://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
https://sport.ceskatelevize.cz/
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Slavia mezi klubovou 
smetánkou!

Fotbalisté pražské Slavie podruhé v historii a poprvé po 12 letech 
prošli do základní skupiny Ligy mistrů. Český šampion v domácí od-
vetě závěrečného 4. předkola porazil Kluž stejně jako v úvodním due-
lu v Rumunsku 1:0 a stvrdil postup do hlavní fáze nejprestižnější klu-
bové soutěže. Jediný gól ve vyprodaném Edenu vstřelil v 66. minutě 
obránce Jan Bořil. 

 SLÁVISTÉ SLAVÍ SPOLEČNĚ SE SVÝMI FANOUŠKY POSTUP DO ZÁKLADNÍ SKUPINY LIGY MISTRŮ. 

 ZÁKLADNÍ SESTAVA ČERVENOBÍLÝCH PŘED PRAŽSKOU ODVETOU S KLUŽÍ. 

Slavia navázala na památné vyřazení Ajaxu Amsterodam v zá-

věrečném předkole z roku 2007. Za postup do hlavní fáze Ligy 

mistrů dostane prémii v přepočtu 393 milionů korun a navíc při-

psala bonusové čtyři body do národního koeficientu. Los v Mona-

ku navíc přihrál Pražanům do základní skupiny superatraktivní 

soupeře Barcelonu, Dortmund a Inter Milán!

Český fotbal bude mít zastoupení ve skupině Ligy mistrů podru-

hé za sebou, vloni si hlavní fázi zahrála Plzeň. Slavia po příchodu 

čínských majitelů prošla do skupiny prestižní soutěže na třetí po-

kus, vloni a předloni pod movitými vlastníky v kvalifikaci vypadla.  

HLASY PO UTKÁNÍ:
Jindřich Trpišovský (trenér Slavie): „Po tom, co kluci dokáza-

li v minulé sezoně, k tomu tenhle kádr dokázal přiřadit tuhle věc, 

která je neskutečná. Jako my všichni obdivujeme Standu Vlčka, co 

dokázal, jak vystřelil první účast v Lize mistrů, tak teď si troufnu 

říct, že lidi budou vzpomínat na tyhle hráče. Vyhráli jsme double, 

postoupili do čtvrtfinále Evropské ligy a teď to završili tímhle. 

 TAKHLE VYPADÁ ŠTĚSTÍ V PODÁNÍ TRENÉRA 
 JINDŘICHA TRPIŠOVSKÉHO A JANA BOŘILA. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Troufám si říct, že se kluci přiřadili do slávistické historie. Kdyby 

mi někdo před zápasem řekl, že Bóřa nám vystřelí Ligu mistrů, 

nevěřil bych mu. Vyřešil to skvěle. Kdybych měl říct, kdo dá gól, 

byl by desátý v pořadí. Jedenáctý by byl Ondra Kolář. Myslím, že 

kdyby se sečetl ten dvojzápas, byl tentokrát klíčovým faktorem 

Ondra Kolář. V Kluži chytil penaltu, dnes skvěle vytáhl standard-

ku. Už jsem si myslel, že to bude gól. To jsou ty klíčové momenty, 

kdy potřebujete gólmanovy zákroky. Slavia měla Martina Vaniaka 

a Ondra Kolář na něj teď navázal.“

Dan Petrescu (trenér Kluže): „Začali jsme dobře, měli jsme 

dvě tři dobré šance v první půli, které jsme bohužel neproměni-

li. V druhé půli už se nám tolik nedařilo, nevím proč. Slavia měla 

výhodu, že hrála kompletní, zatímco nám chyběli tři zranění hráči 

v obraně. Zázraky jako na Celticu se nedějí každých 14 dnů, pou-

ze jednou za rok. Slavia byla lepší. Jejich brankář byl fantastic-

ký v obou zápasech, rozhodující muž tohoto dvojutkání. Ale jsem 

šťastný, čeho jsme dosáhli. Měli jsme oproti soupeřům jasně nej-

nižší rozpočet a sehráli jsme vyrovnané bitvy.“ 

 FOTBALISTÉ KLUŽE „ZLOBILI“ ZEJMÉNA V ÚVODU PRVNÍ PŮLE, PO PŘESTÁVCE UŽ PŘEBRALI OTĚŽE HRY DOMÁCÍ.  KLÍČOVÝ OKAMŽIK DUELU. JAN BOŘIL STŘÍLÍ JEDINÝ A TEDY VÍTĚZNÝ GÓL ZÁPASU. 

LIGA MISTRŮ

SLAVIA PRAHA - CFR KLUŽ 1:0 (0:0)

Branka: 66. Bořil. Rozhodčí: Rocchi - Meli, Peretti - Valeri (video, všichni It.). ŽK: Masopust, Kúde-
la - Muresan, Deac, Tucudean, Djokovič. Diváci: 18.562. První zápas: 1:0, postoupila Slavia.

Slavia: Kolář - Coufal, Kúdela, Hovorka, Bořil - Souček, Král - Masopust (84. Traoré), Stanciu (90. Fry-
drych), Olayinka - Škoda (79. Hilál). Trenér: Trpišovský.

Kluž: Arlauskis - Sušič, Burca, Muresan, Camora - Aurélio (64. Paun-Alexandru), Bordeianu, Djoko-
vič - Deac (70. Hoban), Rondón (69. Tucudean), Omrani. Trenér: Petrescu.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Evropské poháry po kvalifikaci:
Slavia zachraňuje, co se dá!

Rozdělením osmdesáti klubů do skupinové fáze evropských pohárových 
soutěží nastal čas bilancování. A pro český klubový fotbal je to neradost-
ný pohled. Jistě, pražská Slavia zúročila svoji momentální sílu a po dva-
nácti letech si zahraje mezi smetánkou – tedy v Lize mistrů. Ze zbývajícího 
kvarteta si ale postup do skupin nezajistil nikdo. To se Česku přihodilo jen 
jednou - před osmi lety, kdy se ale o Evropskou ligu ucházely jen tři týmy. 
A koeficient zachránila Viktoria Plzeň, která sama nahrála 3,750 bodu!

 PRAPOR ČESKÉHO KLUBOVÉHO FOTBALU BUDOU V POHÁRECH DRŽET PO POSTUPU PŘES KLUŽ UŽ JENOM SLÁVISTÉ. 

 SPARŤANSKÁ POUŤ PŘEDKOLY EVROPSKÉ LIGY 
 SKONČILA NA KOPAČKÁCH HRÁČŮ 
 TURECKÉHO TRABZONSPORU. 

 JAROSLAV KOLÁŘ  PRAHA 

Při vší úctě ke Slavii a při pohledu na los, v němž Petr Čech vy-

slal červenobílé do jasně nejsilnější skupiny, která přinese radost 

fanouškům, těšícím se na giganty, euforii pokladníkovi Slavie, po-

čítajícímu desítky milionů ze vstupného, a potěšení hráčům, že si 

zahrají proti Barceloně, Dortmundu a Interu, se dá předpokládat, 

že úřadující mistr již nijak významně český koeficient nenavýší...

I tak se na dosavadních 2,100 bodu podílejí slávisté nadpo-

loviční většinou, za dvě výhry s Kluží a bonus 4 bodů za postup 

do LM uhráli 1,200, Mladá Boleslav přidala 0,400 bodu, Viktoria 

Plzeň 0,300 bodu a Sparta i Jablonec po 0,100 bodu, což skoro 

nestojí za řeč! Je jasné, že ročník 2019/2020 nemůže skončit ani 

průměrně a za průměr se počítá zisk kolem 5,500. Při této mi-

zérii je ještě štěstí, že díky dosavadnímu nahranému koeficientu 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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z minulých čtyř let a také díky shodě šťastných okolností (jako 

třeba vyřazení řeckého mistra PAOK Soluň bratislavským Slo-

vanem) může Česko splnit klíčový cíl a po skončení tohoto roční-

ku se udržet na 15. místě. Hraje se o nasazení pro rok 2021, kdy 

přichází EL2. 

Patnáctá příčka v pětiletém žebříčku koeficientů byla vždy klí-

čová. Od šestnáctého místa mohla země vyslat jen čtyři týmy, 

o Ligu mistrů mohl bojovat jen mistr země. Přitom patnáctý 

vysílal pět klubů do pohárové Evropy, protože o Ligu mistrů se 

mohl ucházet i vicemistr. 

Jak známo, od ročníku 2021/2022 zavádí UEFA třetí pohá-

rovou soutěž, která se pracovně nazývá Evropská liga 2 (EL2). 

Dojde ke změnám v kvalifikaci i skupinovém složení soutěží. Pro 

Ligu mistrů se nic nemění, nadále bude osm skupin po čtyřech. 

Šestadvacet klubů postupuje přímo, o šest volných míst bude 

jako nyní boj v kvalifikaci. Evropská liga nebude mít 48 účastní-

ků, ale jen 32, rozdělených do osmi skupin. A nová Evropská liga 

2 bude mít také 32 týmů, tedy osm skupin. 

Znamená to, že si podzimní skupinovou fázi v Evropě zahraje 

o šestnáct klubů více, místo 80 to bude 96 a bude větší šance pro 

kluby ze zemí jako je naše, aby si prodloužily účinkování v pohá-

rech. Soutěže pak budou pokračovat play off zápasy. Liga mistrů 

beze změny, tedy osmifinále atd. Třetí ze skupin Ligy mistrů si 

zahrají s druhými z Evropské ligy a doplní vítěze skupin Evrop-

ské ligy v osmifinále a pak vyřazovacím způsobem pokračují až 

do finále Evropské ligy. 

A třetí ze skupin Evropské ligy si zahrají s druhými ze skupin 

EL2 a doplní vítěze skupin EL2 v osmifinále a pak vyřazovacím 

způsobem pokračují až do finále EL2. Logicky se tedy změní způ-

sob kvalifikace do Evropské ligy a Evropské ligy 2. A tady ještě 

výrazněji vzroste význam 15. místa v pětiletém žebříčku koefi-

cientů! Poprvé se v létě 2021 bude hrát o tři soutěže a nasazení 

bude podle pořadí po skončení ročníku 2019/2020. A to je vět-

ší neštěstí, že alespoň jeden z českých klubů do Evropské ligy 

neprošel... Nezbývá než se ohlížet na země pod námi a počítat, 

za jakých okolností se podaří patnáctou příčku uhájit.

Je jasné, že lepší než třinácté, být Česko nemůže. Za jakých pod-

mínek uhájí alespoň patnáctou příčku? Nesmí poklesnout o více 

než dvě místa, tedy nepustit před sebe více než dvě z těchto zemí: 

Dánsko zastupuje FC Kodaň, má vcelku „hratelnou“ skupinu 

Evropské ligy a Česko předstihne, pokud uhraje o 5 bodů (dvě vý-

hry a jedna remíza) více než Slavia.

Řecko si zavařilo šokujícím vyřazením PAOK Soluň bratislav-

ským Slovanem, na další body je samotný Olympiakos Pireus 

v Lize mistrů a tam jich moc nenasbírá. Musel by uhrát o devět 

bodů (čtyři výhry a jedna remíza) více než Slavia. 

Kypr má ve hře jen APOEL Nikósia, ale pozor má hratelnou sku-

pinu Evropské ligy a mohl by být nebezpečný. Před Česko se Kypr 

dostane, když uhraje o osm bodů (čtyři výhry) více než Slavia.

Chorvatsko je na tom podobně jako Řecko. Dinamo Záhřeb je 

v Lize mistrů a přitom by mělo uhrát o dvanáct bodů (šest výher) 

více než Slavia.

Srbsko má ve hře Crvenou zvezdu Bělehrad v LM a Partizan 

v EL, ale také ztrátu – musí uhrát o 14 bodů (sedm výher) více 

než Slavia.

Skotsko by muselo mít hodně dobrou sezónu, Celtic a Ran-

gers jsou v EL, ale musely by dohonit 18 bodů (tedy devět výher) 

navíc než Slavia.

Nadcházející skupinové boje budou mít pro českého fanouška 

napětí – bude sledovat, jak si povede Slavia proti velkoklubům 

a zároveň po očku kontrolovat, jak moc je ohrožena patnáctá příč-

ka. A to není vše, nejde totiž jen o tento ročník. 

Zbabraný koeficient se s Českem potáhne ještě další čtyři roky. 

A pokud nebudou naše kluby chtít od roku 2022/2023 opravdu 

spadnou pod patnácté místo, budou muset velice dobře zabodo-

vat v následujícím ročníku 2020/2021 a pokusit se ztrátu nadstan-

dardním ziskem dorovnat. 

Bude jich na to pět, protože budou mít úplně stejné výcho-

zí postavení (díky 13. příčce po ročníku 2018/2019), jako měly 

letos. 

A proč je rozdíl mezi 15. a 16. místem tak důležitý? 

Jde o nasazení a možnost zahrát si Evropskou ligu a ne jen EL2. 

Více toto porovnání:

MISTR

15. místo: do druhého předkola (šance na třetí předkolo, 

podle obhájce)

16. místo: do druhého předkola

VICEMISTR

15. místo: kvalifikace LM (nemistrovská část), 

pokud vypadne jde do předkola EL1

16. místo: druhé předkolo EL2!

VÍTĚZ DOMÁCÍHO POHÁRU

15. místo: třetí předkolo EL1, 

pokud vypadne jde do čtvrtého předkola EL2

16. místo: druhé předkolo EL2.

TŘETÍ Z LIGY

15. místo: druhé předkolo EL2

16. místo: druhé předkolo EL2

ČTVRTÝ Z LIGY

15. místo: druhé předkolo EL2

16. místo: nejde do evropských pohárů

 KOLIKA BODY SE PODAŘÍ PRAŽANŮM 
 V TĚŽKÉ SKUPINĚ S BARCELONOU, DORTMUNDEM 
 A INTEREM JEŠTĚ POMOCI ČESKÉMU KOEFICIENTU? 

 FOTBALISTÉ PLZNĚ ZŮSTALI PŘED BRANAMI ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY PO VYŘAZENÍ OD BELGICKÝCH ANTVERP. 

KOEFICIENTY PŘED SKUPINOVOU FÁZÍ:

# ZEMĚ BODY POČET KLUBŮ 
V SOUTĚŽI

POČET JEŠTĚ VE HŘE 
(LM + EL)

12. Rakousko 28,525 5 1+2 

13. ČESKO 26,900 5 1+0

14. Dánsko 25,750 4 0+1

15. Řecko 25,100 5 1+0

16. Kypr 25,000 4 0+1

17. Chorvatsko 23,875 4 1+0

18. Srbsko 23,500 4 1+1

19. Skotsko 22,625 4 0+2

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Kane pobouřil simulováním

Srpnový rozjezd jim stačil k tomu, aby z ostatních soupeřů udělali 
zase jen komparsisty. Elitní anglická dvojička Liverpool s Mancheste-
rem City potvrzuje svoji nadvládu Premier League. Ostatní giganti totiž 
nebývale ztrácejí!

Obával se, že loňský rok se opakovat nemůže. „Ostatní nám půjdou po krku, budeme to 

mít daleko těžší,“ prorokoval kouč Liverpoolu Klopp, jehož hoši ovládli Ligu mistrů a titul 

jim upláchl o pouhý bodík. Jenže ouha, v nové sezoně vyhráli všechny čtyři ligové zápasy, 

naposledy spláchli Burnley 3:0. A tak všechny spíše zajímal rozkol ofenzivních hvězd, když 

rozzuřený Mané vyčítal Salahovi, že mu nepřihrál do gólovky. „Nebyl z toho šťastný, ale vše 

je v pohodě,“ mávl rukou Klopp a emoce mírnil i kapitán Henderson: „Sadio je prima kluk, 

pak měl ze všeho legraci. Je skvělé, jak se navzájem tlačíme k lepším výkonům.“ Citizens 

ukazují, že remízové klopýtnutí s Tottenhamem byla jen náhoda a čtyřmi góly zničili Brigh-

ton. Ve čtyřech zápasech nastříleli 14 branek! „Ale poklona Brightonu, přijel k nám hrát 

fotbal, na což drtivá většina týmů nemá kuráž,“ upozornil domácí trenér Guardiola.

Ve šlágru kola remízovali v londýnském derby Arsenal s Tottenhamem 2:2. Kohouti ved-

li na hřišti rivala 2:0, domácí obrana byla děravá jako ementál, ale bombarďáci Lacazette 

s Aubameyangem srovnali. Velké emoce přinesly závěrečné minuty, kdy se hostující lídr 

Kane snažil nasimulovat penaltu. Sudí mu na jeho pád neskočil, nicméně i tak to kanonýr 

schytal ze všech stran. Hanba, tohle si přece kapitán anglického nároďáku nemůže dovolit! 

„Obránce mě zasáhl, na polovině hřiště by to byl určitě faul. Rozhodčí si asi myslel, že jsem 

si pro penaltu šel, ale tak to nebylo. Bylo to padesát na padesát, nicméně video by nejspíš 

potvrdilo jeho rozhodnutí,“ sklopil Kane pokorně uši. Kohouti jsou s jedinou výhrou na kontě 

až devátí, stejně jako oni mají po dalších remízách pouhých 5 bodíků i United a Chelsea! 

 HARRY KANE SE SNAŽÍ PŘESVĚDČIT SUDÍHO, 
 ŽE SE MÁ V LONDÝNSKÉM DERBY PÍSKAT PENALTA. 

Berlínské paradoxy

Hlavní město Německa se může těšit na berlínská derby Hertha-
-Union, které se nejprve odehraje začátkem listopadu na stadionu 
úplného bundesligového nováčka a na prahu kalendářního jara pak 
bude odveta na Olympijském stadionu. V prvním kole nové sezony 
přivezli Darida a spol. cennou remízu 2:2 z mnichovské Allianz Areny, 
kde obrali mistrovský Bayern. 

Svěřenci švýcarského trenéra Urse Fischera, který vedl v Basileji dvě sezony český tan-

dem Tomáš Vaclík-Marek Suchý, naopak prožili drsnou premiéru doma s Lipskem, neboť 

inkasovali čtyři góly. 

Na historicky první bod v elitní soutěži dosáhli o týden později v bavorském Augsburgu, 

zatímco Hertha prohrála na vlastním hřišti 0:3 s Wolfsburgem. Stejnou porážku si odvezla 

i z Gelsenkirchenu, kde ke dvoubrankovému náskoku Schalke pomohli vlastními góly bě-

hem deseti minut její stopeři Stark a Rekik! A Union? Ten znovu hostil těžkého soupeře – 

dosud stoprocentní Borussii Dortmund, na kterou si překvapivě vyšlápl a zvítězil 3:1, takže 

se na svého mnohem slavnějšího městského rivala v aktuální tabulce dívá spatra…

Ve třetím kole na sebe narazili i dva čeští reprezentační brankáři – starousedlík Jiří Pa-

vlenka, jasná jednička Brém, a novic z Augsburgu Tomáš Koubek. Werder využil výhodu 

domácího prostředí i vyloučení zkušeného švýcarského beka Lichsteinera v závěru první 

půle po druhé žluté kartě k výhře 3:2. Netradičně ve stoperské dvojici nastoupil Theo Geb-

re Selassie, jeho dlouholetý parťák z národního týmu Marek Suchý se v dresu bavorského 

soupeře dostal na trávník na druhý poločas. 

 ZÁLOŽNÍK MARIUS BULTER JÁSÁ. DVĚMA GÓLY POMOHL K NEČEKANÉ 
 VÝHŘE NOVÁČKA UNIONU BERLÍN 3:1 NAD DORTMUNDEM. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. RB Lipsko 3 3 0 0 9:2 9
2. Bayern 3 2 1 0 11:3 7
3. Wolfsburg 3 2 1 0 6:2 7
4. Leverkusen 3 2 1 0 6:3 7
5. Dortmund 3 2 0 1 9:5 6
6. Freiburg 3 2 0 1 7:3 6
7. Frankfurt 3 2 0 1 4:3 6
8. M ǵladbach 3 1 1 1 4:4 4
9. Schalke 3 1 1 1 3:3 4

10. Hoffenheim 3 1 1 1 3:3 4
11. Union Berlín 3 1 1 1 4:6 4
12. Düsseldorf 3 1 0 2 5:6 3
13. Brémy 3 1 0 2 6:8 3
14. Kolín n. R. 3 1 0 2 4:6 3
15. Paderborn 3 0 1 2 4:7 1
16. Augsburg 3 0 1 2 4:9 1
17. Hertha 3 0 1 2 2:8 1
18. Mohuč 3 0 0 3 2:12 0

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Liverpool 4 4 0 0 12:3 12
2. Manchester City 4 3 1 0 14:3 10
3. Leicester 4 2 2 0 6:3 8
4. Crystal Palace 4 2 1 1 3:2 7
5. Arsenal 4 2 1 1 6:6 7
6. Everton 4 2 1 1 4:4 7
7. West Ham 4 2 1 1 6:7 7
8. Manchester Utd 4 1 2 1 7:4 5
9. Tottenham 4 1 2 1 7:6 5

10. Sheffield Utd 4 1 2 1 5:5 5
11. Chelsea 4 1 2 1 6:9 5
12. Burnley 4 1 1 2 5:6 4
13. Southampton 4 1 1 2 4:6 4
14. Newcastle 4 1 1 2 3:5 4
15. Bournemouth 4 1 1 2 5:8 4
16. Brighton 4 1 1 2 4:7 4
17. Wolves 4 0 3 1 4:5 3
18. Aston Villa 4 1 0 3 4:6 3
19. Norwich 4 1 0 3 6:10 3
20. Watford 4 0 1 3 2:8 1

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Agüero S. Manchester City 6 1
2. Pukki T. Norwich 5 1
3. Sterling R. Manchester City 5 0
4. Abraham T. Chelsea 4 0
4. Barnes A. Burnley 4 0
6. Salah M. Liverpool 3 2
7. Vardy J. Leicester 3 1

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Lewandowski R. Bayern 6 0
2. Werner T. RB Lipsko 5 0
3. Alcácer P. Dortmund 4 1
4. Osako Y. Brémy 3 0
4. Vargas R. Augsburg 3 0
6. Sancho J. Dortmund 2 3
7. Brekalo J. Wolfsburg 2 1
7. Mamba S. Paderborn 2 1
7. Paciencia G. Frankfurt 2 1
7. Weghorst W. Wolfsburg 2 1

PROGRAM
5. KOLO

14.9. Liverpool - Newcastle, Brighton - Burnley,
Manchester Utd. - Leicester, Sheffield Utd. - Southampton,

Tottenham - Crystal Palace, Wolves - Chelsea,
Norwich - Manchester City

15.9. Bournemouth - Everton, Watford - Arsenal
16.9. Aston Villa - West Ham

VÝSLEDKY
4. KOLO

Arsenal 2 - 2 Tottenham * Everton 3 - 2 Wolves
Burnley 0 - 3 Liverpool * Crystal Palace 1 - 0 Aston Villa

Chelsea 2 - 2 Sheffield Utd. * Leicester 3 - 1 Bournemouth
Manchester City 4 - 0 Brighton * Newcastle 1 - 1 Watford
West Ham 2 - 0 Norwich * Southampton 1 - 1 Man. Utd.

PROGRAM
4. KOLO

13.9. Düsseldorf - Wolfsburg
14.9. Augsburg - Frankfurt, Dortmund - Leverkusen,

Kolín n. R. - Mönchengladbach, Mohuč - Hertha,
Union Berlín - Brémy, RB Lipsko - Bayern

15.9. Hoffenheim - Freiburg, Paderborn - Schalke

VÝSLEDKY
3. KOLO

Frankfurt 2 - 1 Düsseldorf * Brémy 3 - 2 Augsburg
Union Berlín 3 - 1 Dortmund * Bayern 6 - 1 Mohuč

Freiburg 1 - 2 Kolín n. R. * Leverkusen 0 - 0 Hoffenheim
Schalke 3 - 0 Hertha * Wolfsburg 1 - 1 Paderborn

Mönchengladbach 1 - 3 RB Lipsko

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Přichází rok Atlétika?

Pořád se na ně dívají skrz prsty, jako by neměli mít právo gigantům 
z Barcelony a Realu konkurovat. Jenže borci Atlétika Madrid potvrzují 
každoročně svoji sílu a rozjezd nové sezóny naznačuje, že to může být 
jejich rok. Hlavní rivalové totiž hoří!

Když před šesti lety vyhráli ligu, byl to šok. Jenže od té doby byli Los Rojiblancos třikrát 

třetí a dvakrát druzí, vyhráli Evropskou ligu i Superpohár, dvakrát si zahráli finále Ligy mis-

trů. Dost dobrá vizitka na to, aby zase mohli pomýšlet na ligový triumf! Rozjezd úplně suve-

rénní není, snad i proto, že odešel lídr obrany Godín či tahoun Griezmann – pět let v řadě nej-

lepší střelec týmu. Jenže Madridští opět prokazují psychickou sílu. Urvali těsné výhry 1:0,1:0 

a 3:2, naposledy doma s Eibarem otáčeli dvougólové manko. „Bylo důležité zůstat v klidu,“ 

řekl kouč Simeone a o ambicích na titul se odmítl bavit: „Budujeme nový tým, vyměnilo se 

osm hráčů, ti noví si zvykají na náš systém. Musíme pracovat, ne myslet na trofeje.“ Atlético 

nicméně zůstává jediným týmem bez ztráty kytičky, protože ve třetím kole poprvé klopýt-

la Sevilla. Tomáš Vaclík dostal z jediné střely v zápase na bránu první gól v sezóně a favorit 

doma překvapivě plichtil s Vigem 1:1. „Jsme zklamaní, je to zbytečná ztráta. Zasloužili jsme 

si víc, ale tohle je fotbal a v něm se počítají góly,“ pokrčil rameny kouč Lopetegui.

Barcelona nezvládla ani druhý zápas venku – po prohře 0:1 v Bilbau remIzovala 2:2 v Pam-

ploně. Šampióni bez Messiho se Suárezem sice otočili skóre, ale domácí v závěru po nastře-

lené ruce Piquého z penalty srovnali. „Podali jsme strašný výkon! A když už jsme vedli a měli 

zápas pod kontrolou, přijde absurdní penalta,“ zuřil hostující trenér Valverde, zatímco stoper 

Piqué zůstával v klidu: „Sezóna je velmi dlouhá a důležité bude, abychom v dubnu bojovali 

o trofeje.“ Real opět trpěl, bod ve Villarrealu za remízu 2:2 zařídil dvěma góly „vyvrhel“ Bale. 

„Jsme špatní, právě teď nám chybí úplně všechno,“ hlesl záložník Casemiro. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Atl. Madrid 3 3 0 0 5:2 9
2. Sevilla 3 2 1 0 4:1 7
3. Ath. Bilbao 3 2 1 0 4:1 7
4. Levante 3 2 0 1 4:2 6
5. Real Madrid 3 1 2 0 6:4 5
6. Osasuna 3 1 2 0 3:2 5
7. Alaves 3 1 2 0 2:1 5
8. Barcelona 3 1 1 1 7:5 4
9. Granada 3 1 1 1 7:5 4

10. Valencia 3 1 1 1 3:2 4
11. Celta Vigo 3 1 1 1 3:4 4
12. Valladolid 3 1 1 1 3:4 4
13. Real Sociedad 3 1 1 1 2:3 4
14. Mallorca 3 1 0 2 2:4 3
15. Betis 3 1 0 2 5:8 3
16. Villarreal 3 0 2 1 7:8 2
17. Getafe 3 0 2 1 2:3 2
18. Eibar 3 0 1 2 3:5 1
19. Espanyol 3 0 1 2 0:5 1
20. Leganes 3 0 0 3 1:4 0

 VICTOR VITOLO POMOHL PROTI EIBARU JEDNOU TREFOU K OTOČENÍ 
 SKÓRE Z 0:2 NA 3:2 A OSAMOSTATNĚNÍ ATLÉTIKA NA ČELE TABULKY. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Loren Betis 3 1
2. Moreno G. Villarreal 3 0
3. Bale G. Real Madrid 2 1
3. Benzema K. Real Madrid 2 1
3. Gomez M. Villarreal 2 1
3. Griezmann A. Barcelona 2 1
3. Torres R. Osasuna 2 1

SERIE A

Divočina pro šampiony

Tohle byla oslava ofenzívy! Ve šlágru italského ligového podzimu 
mistrovský Juventus doma přestřílel vyzývatele z Neapole 4:3. Turínští 
jsou tak jedním z pouhých tří týmů bez bodové ztráty.

Druhé kolo sezóny a hned souboj dvou nejlepších týmů posledních let. Juve kralovalo, 

po hodině hry vedlo 3:0, když se trefil navrátilec Higuaín i Ronaldo. Neapolští ale během 

čtvrthodinky srovnali! V nastavení si však hostující Koulibaly nepochopitelně poslal míč 

do šibenice vlastní brány... „Bylo to jako na horské dráze. Vypadli jsme ze hry, ale na konci 

jsme měli kliku. Důležitá výhra!“ smál se střelec Higuaín, někdejší eso Neapole. „Nehrá-

li jsme dobře. Zápas měl skončit remízou, ale i kdyby se tak stalo, byl bych s naší hrou 

stejně nespokojený,“ řekl hostující kouč Ancelotti. Juve hořelo v obraně i proto, že kapitán 

Chiellini si při tréninku přetrhl zkřížený kolenní vaz a bude půl roku mimo. Do hry se tak 

dostala hvězdná posila De Ligt, jenže nizozemský mladík zatím kiksuje. Na čele tabulky je 

Inter, o jehož výhře 2:1 v Cagliari rozhodl z penalty Lukaku. Belgický útočník musel snášet 

rasistické pokřiky domácích fandů, jimiž se bude zabývat vedení ligy. V milánské kabině je 

ovšem dusno. Útočník Icardi zažaloval klub za diskriminaci a požaduje odškodné ve výši 

1,5 milionu eur. Argentinci se nelíbí, že byl vyřazen z reklamních kampaní a z focení týmu 

v nových dresech. Na tréninku navíc po společném rozcvičení musí trénovat odděleně...

Aleš Matějů debutoval v Serii A, s Brescií prohrál 0:1 na půdě AC Milán. Jeho spoluhráč 

Jaromír Zmrhal tentokrát přihlížel utkání pouze ze střídačky. Na hřiště se již tradičně ne-

dostal opomíjený Patrik Schick, jehož AS ve vypjatém římském derby remízovalo s Laziem 

1:1. Hned šestkrát (!) hráči trefili brankovou konstrukci. V nastavení pak Lazio přece jen 

skórovalo, jenže gól byl kvůli ofsajdu odvolán. Senzační účastník Ligy mistrů Bergamo 

doma padlo s Turínem 2:3. Za Atalantu už nehrála slovenská posila Škrtel, který kvůli spo-

rům s trenérem své působení v klubu ukončil. 

 JUVENTUS V DIVOKÉ PŘESTŘELCE ZDOLAL 
 NEAPOL 4:3 ZÁSLUHOU VLASTNÍ BRANKY 
 KOULIBALY V ZÁVĚRU NASTAVENÉHO ČASU… 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Inter 2 2 0 0 6:1 6
2. Juventus 2 2 0 0 5:3 6
3. Turín FC 2 2 0 0 5:3 6
4. Lazio 2 1 1 0 4:1 4
5. FC Janov 2 1 1 0 5:4 4
6. Bologna 2 1 1 0 2:1 4
7. Verona 2 1 1 0 2:1 4
8. Sassuolo 2 1 0 1 5:3 3
9. Parma 2 1 0 1 3:2 3

10. Neapol 2 1 0 1 7:7 3
11. Atalanta 2 1 0 1 5:5 3
12. Brescia 2 1 0 1 1:1 3
13. AC Milán 2 1 0 1 1:1 3
14. Udinese 2 1 0 1 2:3 3
15. AS Řím 2 0 2 0 4:4 2
16. Fiorentina 2 0 0 2 4:6 0
17. Spal 2 0 0 2 2:4 0
18. Cagliari 2 0 0 2 1:3 0
19. Lecce 2 0 0 2 0:5 0
20. Sampdoria 2 0 0 2 1:7 0

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Berardi D. Sassuolo 3 0
2. Insigne L. Neapol 2 2
3. Immobile C. Lazio 2 1
3. Pulgar E. Fiorentina 2 1
5. Kolarov A. AS Řím 2 0
5. Kouame C. FC Janov 2 0
5. Lukaku R. Inter 2 0
5. Muriel L. Atalanta 2 0
5. Zapata D. Atalanta 2 0

PROGRAM
4. KOLO

13.9. Mallorca - Ath. Bilbao
14.9. Real Madrid - Levante, Leganes - Villarreal,
Real Sociedad - Atl. Madrid, Barcelona - Valencia

15.9. Eibar - Espanyol, Alaves - Sevilla
Celta Vigo - Granada, Valladolid - Osasuna, Betis - Getafe

VÝSLEDKY
3. KOLO

Villarreal 2 - 2 Real Madrid * Atl. Madrid 3 - 2 Eibar
Espanyol 0 - 3 Granada * Valencia 2 - 0 Mallorca

Betis 2 - 1 Leganes * Getafe 1 - 1 Alaves
Levante 2 - 0 Valladolid * Osasuna 2 - 2 Barcelona

Ath. Bilbao 2 - 0 Real Sociedad * Sevilla 1 - 1 Celta Vigo

PROGRAM
3. KOLO

15.9. AS Řím - Sassuolo, Brescia - Bologna,
FC Janov - Atalanta, Fiorentina - Juventus,

Inter - Udinese, Neapol - Sampdoria, Parma - Cagliari,
Spal - Lazio, Turín FC - Lecce, Verona - AC Milán

VÝSLEDKY
2. KOLO

Atalanta 2 - 3 Turín FC * Cagliari 1 - 2 Inter
FC Janov 2 - 1 Fiorentina * Lecce 0 - 1 Verona

Sassuolo 4 - 1 Sampdoria * Udinese 1 - 3 Parma
Lazio 1 - 1 AS Řím * Juventus 4 - 3 Neapol
AC Milán 1 - 0 Brescia * Bologna 1 - 0 Spal

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 KOUČ KAREL KREJČÍ CHYSTÁ TÝM NA PÁTEČNÍ 
 DUEL S LITVOU. DALŠÍ POKRAČOVÁNÍ KVALIFIKACE 
 JE NA PROGRAMU V KARVINÉ 10. ŘÍJNA PROTI ŘECKU. www.fotbal.cz

„Jedenadvacítka“ se sešla 
před startem kvalifikace ME

Po čtyřech přípravných zápasech, ve kterých svěřenci trenéra Karla 
Krejčího remizovali v březnu s Islandem 1:1, porazili Mexiko 4:0 a v červnu 
v Rakousku zdolali Rusko 1:0 a Slovensko 2:1, jde do tuhého.

 V POSLEDNÍM PŘÍPRAVNÉM ZÁPASE PORAZILA LVÍČATA V ČERVNU 
 SLOVENSKO 2:1. NYNÍ UŽ JE ČEKÁ OSTRÝ KVALIFIKAČNÍ START. 

 REPREZENTAČNÍ TÝM DO 21 LET SE V KVALIFIKACI ME UTKÁ S LITVOU, ŘECKEM, SKOTSKEM A SAN MARINEM. 

Pátečním zápasem s Litvou v Českých Budějovicích začíná kva-

lifikační fáze o postup na mistrovství Evropy hráčů do 21 let, které 

poprvé v historii pořádají dvě země, Maďarsko a Slovinsko. Finá-

lového turnaje se v červnu 2021 zúčastní, také poprvé, šestnáct 

reprezentačních týmů této kategorie. Přitom ještě před čtyřmi 

léty, na turnaji, který v roce 2015 pořádala Česká republika, hrá-

lo jen osm týmů, o dva roky později v Polsku a letos v Itálii to bylo 

dvanáct celků.

Zvýšení počtu účastníků o čtyři sice znamená trochu větší šan-

ci na postup, ale i tak je kvalifikace velice obtížná a bude záležet 

na každém bodu. Trenér Karel Krejčí přivítal v neděli jen deset 

hráčů, i tak ale raději volí nedělní termín zahájení srazu, než pon-

dělní: „I když v neděli hrála polovina mužstva a bude se připojovat 

postupně, tak pro hráče, kteří už mají klubové povinnosti za sebou 

je ten náskok výhodou. Mohou využít zázemí k rehabilitaci, mají 

tu veškerou péči od členů realizačního týmu. Je tu i prostor pro 

menší individuální trénink pro hráče, kteří tentokráte nehráli. 

Zatím jsme nemuseli řešit žádné zdravotní potíže, ale jak na tom 

budeme s ohledem na zdravotní stav, se ukáže až zítra.“

Kvalifikace začíná a je potřeba, aby lvíčata byla co nejsilněj-

ší. Přímou účast na finálovém turnaji mají pořadatelé Maďarsko 

a Slovinsko. K nim se přiřadí devět vítězů kvalifikačních skupin 

a také nejlepší tým z mužstev, která skončí ve skupině na druhém 

místě a v redukované tabulce ze zápasů s prvními, třetími, čtvrtý-

mi a pátými soupeři ze skupin bude mít nejlepší bilanci. Zbývajících 

osm celků z druhých míst si zahraje baráž a vítězové play off. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 STŘEDEČNÍ LOS MOL CUPU BUDE UŽ ZAJÍMAT 
 I FOTBALISTY MLADÉ BOLESLAVI. www.fotbal.cz

MOL Cup: los 3. kola proběhne 4. září

Los třetího kola MOL Cupu proběhne ve středu 4. září od 10:00 v sídle 
FAČR na Strahově. Do třetího kola se zapojí i pětice pohárových zástup-
ců, kteří se připojí k postupujícím z předchozí fáze. Mezi posledních 
dvaatřicet zástupců postoupilo deset z jedenácti prvoligových klubů, 
které zasáhly do zápasů druhého kola. 

 PO ÚSPĚŠNÉM TAŽENÍ DO LIGY MISTRŮ SE SLÁVISTÉ ZAPOJÍ OD 3. KOLA I DO ČESKÉHO MOL CUPU. 

 LOSOVÁNÍ 3. KOLA MOL CUPU PROBĚHNE OPĚT VE STRAHOVSKÉM SÍDLE FAČR V PRAZE. 

Jediným týmem, který do třetího kola neprošel, je Příbram, 

která podlehla Chlumci nad Cidlinou. Do třetího kola se zapojí 

i obhájce trofeje pražská Slavia a zbylé čtyři celky, které si zajistily 

účast v evropských pohárech. Tedy Viktoria Plzeň, Sparta, Jablo-

nec a Mladá Boleslav. 

Los třetího kola proběhne ve středu 4. září od 10:00 ve strahov-

ském sídle FAČR. Tentokrát bude přímý přenos na webu ČT sport 

a HbbTV z důvodu světového šampionátu v basketbalu. 

VÝSLEDKY 2. KOLA MOL CUPU

Štěchovice - Sokolov 1:4 * Domažlice - Ústí n. L. 3:2 * Frýdek-Místek - Karviná 1:3
Chlumec n. C. - Příbram 2:1 * Králův Dvůr - Dukla Praha 0:2 * Lanžhot - Ostrava 1:3

Mariánské Lázně - Liberec 2:5 * Mas Táborsko - Varnsdorf 4:5 * Motorlet Praha - Vyšehrad 0:5
Olešnice - Opava 0:6 * Petřkovice - Brno 3:4 * Písek - Teplice 1:3 * Přepeře - Chrudim 0:1 

Uničov - Zlín 1:4 * Ústí n. Orlicí - České Budějovice 0:2 * Velvary - Žižkov 0:1 * Vltavín - Vlašim 2:1
Zápy - Bohemians 1905 2:3 * Ždírec n. D. - Líšeň 0:4 * Dolní Benešov - Prostějov 2:3

Rosice - Sigma Olomouc 1:5 * Valašské Meziříčí - Třinec 0:5 * Vrchovina - Slovácko 0:5

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Už máte lístky na Anglii 
a na Severní Irsko?

Už v pondělí 26. srpna v 8 hodin ráno začal předprodej vstupenek na říj-
nové zápasy proti Anglii a Severnímu Irsku. V první vlně se k lístkům 
na atraktivní utkání mohli dostat členové oficiálního Fanklubu fotbalové 
reprezentace. Široká veřejnost může nakupovat od 2. září.

 JAK ZVLÁDNE ČESKÝ TÝM ODVETU ZA BŘEZNOVOU ÚVODNÍ KVALIFIKAČNÍ PORÁŽKU V LONDÝNĚ? UVIDÍ SE 11. ŘÍJNA VEČER. 

 ČEŠTÍ FANOUŠCI VYTVOŘILI VE WEMBLEY SKVĚLOU ATMOSFÉRU. NÁRODNÍ TÝM 
 BUDE POTŘEBOVAT JEJICH VELKOU PODPORU I NA SINOBO STADIUM V PRAŽSKÉM EDENU. 

Národní tým nastoupí 11. října v kvalifikaci o postup na mistrov-

ství Evropy proti Anglii (Sinobo Stadium, domácí stadion Slavie) 

a tři dny nato v přípravě proti Severnímu Irsku (Generali Arena, 

domácí stadion Sparty).

Lístky na obě utkání je možné zakoupit na internetové stránce 

www.vstupenkyfotbal.cz, a to v několika fázích (vždy od 8 hodin 

ráno):

• od 26. srpna 2019: členové Fanklubu české reprezentace 

(Anglie i Severní Irsko samostatně)

• od 2. září 2019: volný prodej 

(pouze Severní Irsko)

• od 9. září 2019: volný prodej 

(balíčky Anglie + Severní Irsko)

• od 13. září 2019: volný prodej 

(Anglie i Severní Irsko samostatně)

Největší šanci dostat se ke vstupenkám na zápas proti Anglii 

tedy mají členové Fanklubu, pro které je vyhrazených dva tisíce 

lístků. Do Fanklubu se na internetové adrese www.fanklubrepre.

cz může přihlásit každý, a tím navíc získat výhody i do budoucna 

(předkupní právo na vstupenky, slevy na lístky, soutěže o ceny, 

slevy u partnerů, účast na vybraných akcích reprezentace a po-

dobně). Každý platící člen má nárok na dvě vstupenky.

Lístky jsou rozdělené do tří cenových kategorií:

• proti Anglii: 900, 1900 a 2900,- Kč

• proti Severnímu Irsku: 200, 400 a 600,- Kč

PROGRAM ČESKÉ REPREZENTACE V ROCE 2019

22. března 2019 Anglie - Česko (5:0)

26. března 2019 Česko - Brazílie (1:3)

7. června 2019 Česko - Bulharsko (2:1)

10. června 2019 Česko - Černá Hora (3:0)

7. září 2019 Kosovo - Česko

10. září 2019 Černá Hora - Česko

11. října 2019 Česko - Anglie

14. října 2019 Česko - Severní Irsko

14. listopadu 2019 Česko - Kosovo

17. listopadu 2019 Bulharsko - Česko

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PO VÝHŘE NAD BULHARSKEM A NAD ČERNOU HOROU SI FOTBALOVÍ REPREZENTANTI 
 PŘIPSALI DO KVALIFIKAČNÍ TABULKY EURO 2020 ŠEST BODŮ. KOLIK JICH PŘIDAJÍ 
 V ZÁŘIJOVÝCH UTKÁNÍCH V KOSOVU A V ČERNÉ HOŘE? 

„Věřím, že jsme se trefili do takové cenové hladiny, která odpo-

vídá výjimečnosti zápasu. Vždyť Anglie je čtvrtý tým posledního 

mistrovství světa a na soupisce má spoustu opravdu hvězdných 

jmen. Průměrná cena vstupenek je navíc nižší, než byla v březnu 

na přípravný duel proti Brazílii. Proto věřím, že jsme našli rozum-

ný kompromis mezi hodnotou exkluzivity utkání a snahou učinit ho 

dostupným co největšímu počtu našich fanoušků,“ uvedl Martin 

Malík, předseda Fotbalové asociace České republiky.

Především na zápas proti Anglii se chystá velké množství hos-

tujících fanoušků. Už teď má soupeř navýšenou kvótu pro své pří-

znivce, tak jako ji recipročně měla česká reprezentace v březnu 

v Londýně. „Budeme moc rádi, když proti Anglii bude na stadionu 

co nejvíc českých fanoušků. Jejich podporu budeme v tak těžkém 

zápase potřebovat. Dorazí určitě i hodně Angličanů, takže atmo-

sféra na tribunách bude pěkná, a my se na to už teď těšíme. A co 

nejvíc příznivců na stadionu bychom si přáli i proti Severnímu Ir-

sku. Bude to sice přípravné utkání, ale i v něm uděláme všechno 

pro to, abychom uspěli,“ prohlásil trenér české reprezentace Ja-

roslav Šilhavý.

První podzimní sraz čeká reprezentaci už v září, kdy naopak 

oba zápasy odehraje na hřištích soupeřů. Nejdřív 7. září v Kosovu, 

tři dny nato v Černé Hoře. Obě utkání budou součástí kvalifikace 

mistrovství Evropy 2020, ve které je Česko průběžně na druhém 

postupovém místě. 

www.vstupenkyfotbal.cz

http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
https://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
https://sport.ceskatelevize.cz/
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Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Sparta poprvé   
v roli obhájce

  VARTA futsal liga 2019/2020  

http://www.fotbal.cz
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O KLUBU

Název klubu: AC Sparta Praha

Adresa klubu: Podvinný Mlýn 256, Praha 1 140 00

Rok založení: 2013

Klubové barvy: modrá, žlutá, červená

Vedení klubu: Ago Simitči (prezident)

Kontaktní osoba: Ago Simitči 

Trenér A-týmu: Beni Simitči

Asistent trenéra: Jan Klíma, Karel Frýd

Vedoucí mužstva: Lukáš Chrástek

Masér: Radek Havala

Web: www.acspartafutsal.cz

Domácí hala: Aréna Sparta

Adresa haly: Podvinný Mlýn 256, Praha 1 140 00

Povrch hrací plochy: IPSAL

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 2500

Značka balonu: Select

Vstupné: 60 Kč, 
majitelé permanetky AC Sparta Praha a HC Sparta Praha zdarma

Největší úspěchy: 1. místo VARTA futsal liga 2018/19

Generální partner: Bitters

KAPITÁN TÝMU: TOMÁŠ DRAHOVSKÝ

Aktuálně nejlepší slovenský futsalista přišel do Sparty v létě 2018, hned ve své 
první sezoně v  rudém dresu získal mistrovský titul. Kromě titulu mistra ligy se 
může také pyšnit oceněními nejužitečnější hráč sezony, zahraniční futsalista ligy 
a  také nejproduktivnější hráč play off. Před novou sezonou převzal kapitánskou 
pásku po Michalu Seidlerovi. 

AC Sparta Praha

SOUPISKA
ČÍSLO HRÁČE PŘÍJMENÍ A JMÉNO POZICE

1 Gerčák Libor Brankář
2 Vahala Ondřej Brankář
3 Pavel Plecitý Brankář
12 Bezstarosti Tomáš Brankář
5 Rick Gabriel Hráč
7 Kocić Mladen Hráč
8 Brahimi Azem Hráč
9 Amadeu Hráč
10 Novak Tihomir Hráč
13 Wilde Hráč
16 Drahovský Tomáš Hráč
17 Křivánek Lukáš Hráč
18 Hora Martin Hráč
19 Grbeša Kristijan Hráč
41 Seidler Michal Hráč

REALIZAČNÍ TÝM

Trenér: Beni Simitči * Asistent: Jan Klíma * Kondiční trenér: Karel Frýd
Vedoucí týmu: Lukáš Chrástek * Masér: Radek Havala * Kustod: Lukáš Chrástek

http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
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http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
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Svarog FC Teplice KAPITÁN TÝMU: DAVID ČERNÝ

Třiadvacetiletý David Černý povede Svarog v roli kapitána už do druhé sezony. Jako 
odchovanec teplické Balticflory a stálice týmu si pásku jednoznačně zaslouží. David 
je velice cílevědomý, tvrdě dře, aby byl svému týmu přínosem. Ani operace, která mu 
minulou sezonu neumožnila přes dva měsíce nastoupit, ho nezastavila. V play off do-
vedl svůj tým až do finále, ze kterého si nakonec Svarog odnesl stříbrné medaile. Ani 
před nadcházející sezonou se netají nejvyššími cíly. Se Svarogem chce minimálně zo-
pakovat loňský úspěch. Kapitán Teplic je též součástí českého reprezentačního týmu. 

SOUPISKA
ČÍSLO HRÁČE PŘÍJMENÍ A JMÉNO POZICE

2 Jeronimo Brankář
27 Soukup Lukáš Brankář
35 Hůla Michal Brankář
3 Ossorio Mario Hráč
4 Taverna Rodrigo Hráč
7 Teka Hráč
8 Baran Jiří Hráč
10 Černý David Hráč
11 Tato Hráč
17 Sebiskveradze Arčil Hráč
18 Gansunkh Chongor Hráč
19 Claudinho Hráč
21 Künzl Tomáš Hráč
23 Šebek Rostislav Hráč
88 Litvinov Maxim Hráč

REALIZAČNÍ TÝM

Trenér: Tarčilo Viktor * Vedoucí týmu: Šebl Tomáš 
Masér: Mikovec Evžen * Zdravotník: Mikovec Evžen * Trenér brankářů: Sigilin Alexandr 

O KLUBU

Název klubu: Svarog Futsal Club Teplice

Adresa klubu: Na Stínadlech 3280, Teplice, 415 01

Rok založení: 2014

Klubové barvy: červená, bílá

Vedení klubu: Michail Žák, Natallia Žáková, Radek Turišin

Kontaktní osoba: Tomáš Šebl

Trenér A-týmu: Viktor Tarčilo

Asistent trenéra: - - -

Vedoucí mužstva: Tomáš Šebl

Masér: Evžen Mikovec

Web: www.svarogfc.cz

Domácí hala: Sportovní hala Teplice

Adresa haly: Na Stínadlech 3280, Teplice, 415 01

Povrch hrací plochy: Dvousložkový polyuretan Lobadur 
na odpruženém roštu s dvojitým záklopem

Rozměr hrací plochy: délka 46 m, šířka 25 m, výška 10 m

Kapacita haly: 609 sedících a cca 200 – 250 stojících diváků

Značka balonu: Select

Vstupné: muži - 50Kč, ženy - 20Kč, děti vstup zdarma

Největší úspěchy: Vicemistr VARTA futsal ligy 2018/2019

Generální partner: Cerva a.s.

http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
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FK ERA-PACK Chrudim KAPITÁN TÝMU: MAX

Kapitán Chrudimi Max bude jediným brazilským futsalistou nosící kapi-
tánskou. V České republice působí již celou dekádu, během které posbíral řadu 
úspěchů. Kromě řady individuálních cen pro nejlepšího střelce na klubové scéně 
zvládl s ERA-PACKem Chrudim vyhrát devětkrát ligu i pohár. Letos cílí na příjemné 
zakulacení svých dosavadních úspěchů.

SOUPISKA
ČÍSLO HRÁČE PŘÍJMENÍ A JMÉNO POZICE

1 Hlouš Radek Brankář
15 Litviněnko Dimitrij Brankář
20 Žďánský Jakub Brankář
4 Éverton Hráč
6 Mareš Roman Hráč
7 Mareš Michal Hráč
8 Max Hráč
9 Koudelka Tomáš Hráč
10 Drozd Pavel Hráč
11 Drozd David Hráč
13 Doša Martin Hráč
16 Balog Dominik Hráč
18 Slováček Matěj Hráč
19 Felipe Hráč

REALIZAČNÍ TÝM

Trenér: Conde Felipe * Vedoucí týmu: Formánek Zdeněk
Masér: Kasal Filip, Biben Zdeněk * Zdravotník: MUDr. Brož Tomáš, MUDr. Holeka Pavel

O KLUBU

Název klubu: FK ERA-PACK Chrudim

Adresa klubu: Čáslavská 328, 535 01 Chrudim

Rok založení: 1991

Klubové barvy: modrá, červená, bílá

Vedení klubu: František Tichý, předseda 

Kontaktní osoba:
Tomáš Hamsa, sekretář klubu, 605 488 255, hamsa@igservice.cz; 

Petra Panchartková, marketing, 603 451 341, 
petra.panchartkova@fkerapack.cz

Trenér A-týmu: Felipe Conde

Asistent trenéra: - - -

Vedoucí mužstva: Zdeněk Formánek

Masér: Biben Zdeněk, Kasal Filip, Kraus Václav

Web: www.fkerapack.cz

Domácí hala: Sportovní hala Města Chrudim

Adresa haly: Tyršovo náměstí 12, 537 01 Chrudim

Povrch hrací plochy: dřevěné parkety

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 720 diváků

Značka balonu: Select

Vstupné: 50 Kč, děti do 150 cm zdarma

Největší úspěchy:

„Mistr ČR – 2003/04; 2004/05; 2006/07; 2007/08; 2008/09; 2009/10; 
2010/11; 2011/12; 2012/13; 2013/14; 2014/15; 2015/16; 2016/17, 2017/18

Pohár FAČR (ČMFS) – 2005; 2008; 2009; 2010; 2011; 2012; 
2013; 2015; 2016; 2017; 2018

UEFA Futsal Cup – Elite Round – 2007/08; 2008/09; 2009/10; 2010/11; 
2011/12; 2012/13; 2013/14; 2014/15; 2015/16; 2016/17; 2017/18;

Mistr ČR U-19  (U-18)– 2008/09; 2015/16
Mistr ČR U-17 (U-16)– 2008/09; 2013/14; 2014/15

Hlavní sponzoři: IG SERVICE s.r.o., Intergear s.r.o., Futsal public a.s.

http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/


8382 FUTSALFUTSAL

www.futsalliga.czwww.futsal.cz

Úterý 3.9.2019
36/2019

Úterý 3.9.2019
36/2019

SK Slavia Praha
KAPITÁN TÝMU: JAN HOMOLA

V klubu působí již šestou sezonu, byl u největších úspěchů Slavie, má doma 
stříbrnou i bronzovou medaili. Je spolehlivým lídrem na hřišti i v kabině, pečlivým 
pokladníkem a v minulé sezoně se jako samouk naučil plynule srbsky. Do Slavie 
přišel z Tanga Brno, ale v hlavním městě se již plně aklimatizoval. 

SOUPISKA
ČÍSLO HRÁČE PŘÍJMENÍ A JMÉNO POZICE

16 Žežulka Jan Brankář
24 Karpiak Marek Brankář
29 Vondráček Adam Brankář
2 Brychta Martin Hráč
3 Klíma Daniel Hráč
4 Pytlíček Martin Hráč
5 Směřička Martin Hráč
7 Sita Zdeněk Hráč
9 Leovski Igor Hráč
10 Jošt David Hráč
12 Plíšek Svatopluk Hráč
13 Sláma Zdeněk Hráč
15 Trajhan Jáchym Hráč
17 Trojan Jan Hráč
22 Homola Jan Hráč
44 Záruba Radim Hráč
66 Hájek Daniel Hráč
97 Křemen Jan Hráč

REALIZAČNÍ TÝM

Trenér: Božovič Ivan * Asistent: Vozár Mário * Asistent: Sláma Zdeněk
Kondiční trenér: Mandelbaum Marek * Vedoucí týmu: Pánek Oldřich

Fyzioterapeut: Hrbáčková Dana

O KLUBU

Název klubu: SK Slavia Praha

Adresa klubu: Vladivostocká 1460/10, Praha 10

Rok založení: 1996

Klubové barvy: červená a bílá

Vedení klubu: Daniel Kolman, předseda klubu

Sportovní ředitel: Jan Šimon

Kontaktní osoba: Daniel Kolman, info@slaviafutsal.cz

Trenér A-týmu: Ivan Božovič

Asistent trenéra: - - - 

Kondiční trenér Marek Mandelbaum

Vedoucí mužstva: Oldřich Pánek

Fyzioterapeut, masér: Danuše Hrbáčková

Web: www.slaviafutsal.cz

Domácí hala: Sportovní hala Slavia

Adresa haly: Vladivostocká 1460/10, Praha 10

Povrch hrací plochy: Parkety

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 1000

Značka balonu: Select

Vstupné: 50 KČ

Největší úspěchy: Vicemistr ČR 2016/2017, 3. místo 2015/2016

Generální partner: CITIC Group

http://futsalliga.cz/
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SK Interobal Plzeň KAPITÁN TÝMU: LUKÁŠ REŠETÁR

Lukáš Reštár je hrající legenda českého futsalu. Ve svých pětatřiceti letech je stá-
le lídrem na hřišti a na produktivitě mu věk také neubírá. Jen v průběhu minulé sezóny 
nastřílel 27 gólů, z toho pětkrát slavil hattrick. Před příchodem do Plzně prozradil, že 
se mu na Plzni líbí, jak dělá futsal s chutí. Všichni v klubu věří, že „Reši“ i se spoluhrá-
či s chutí vlétnou do nové sezony a opět se budou prát o ty nejvyšší příčky.

SOUPISKA
ČÍSLO HRÁČE PŘÍJMENÍ A JMÉNO POZICE

18 Němec Lukáš Brankář
33 Luhový Jakub Brankář
2 Rozboud Karel Hráč
7 Rešetár Lukáš Hráč
8 Buchta Tomáš Hráč
10 Vnuk Tomáš Hráč
12 Slavík Jaroslav Hráč
20 Zdráhal Martin Hráč
22 Štrajt Michal Hráč
23 Havel Jan Hráč
31 Kovács Michal Hráč
64 Holý Michal Hráč
66 Zajíček Petr Hráč
98 Künstner Dušan Hráč

REALIZAČNÍ TÝM

Trenér: Kopecký Marek * Trenér brankářů: Šimon David
Vedoucí týmu: Hodek Jakub * Masér: Bendl Petr * Zdravotník: Sládek Štěpán

O KLUBU

Název klubu: SK Interobal Plzeň

Adresa klubu: Horomyslická 315, Dýšina 

Rok založení: 1991

Klubové barvy: modrá, bílá

Vedení klubu: Markus Heinlein (prezident), Radek Lobo (finanční ředitel)

Kontaktní osoba:
Radek Lobo (finanční ředitel) 602 392 809,  

Petr Kučera (sportovní manažer) 605 926 706, 731 437 825, 
Martin Spörl (PR manažer) 720 279 620

Trenér A-týmu: Marek Kopecký

Trenér brankářů David Šimon

Vedoucí mužstva: Jakub Hodek

Masér: Petr Bendl

Web: www.futsalplzen.cz

Domácí hala: MSH Lokomotiva Plzeň

Adresa haly: Úslavská 75, Plzeň

Povrch hrací plochy: palubovka

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 1500

Značka balonu: Select

Vstupné: 50 Kč dospělí / mládež do 130 cm  ZDARMA / Permanentka na sezónu 
400,- a 800,- (VIP)

Největší úspěchy:

finalista Poháru FAČR 2015/16, 
3. místo ve VARTA futsal lize 2017/18, 
B-tým postup do 2. ligy západ 2016/17, 

5. místo žen na MČR 2018 v Ostravě

Generální partner: Interobal k.s.
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SK Olympik Mělník

KAPITÁN TÝMU: JIŘÍ VOKOUN

Jiří Vokoun, společně se Šubou a Hnízdilem mladšími, patří mezi nejstarší hráče 
Olympiku. Společně se Šubou získali před 10 lety stříbrnou medaili na MČR v kate-
gorii U12. Už od svých 14 let hraje za seniorské týmy Olympiku a už 5 let je oporou 
a lídrem A týmu. Jeho kvalit si všiml i trenér české reprezentace, který Vokouna 
bedlivě sleduje. V minulé sezoně si připsal na své konto 17 branek a 3 asistence.

SOUPISKA
ČÍSLO HRÁČE PŘÍJMENÍ A JMÉNO POZICE

1 Hnízdil Dominik Brankář
20 Šanda Martin Brankář
21 Mareš Martin Brankář
22 Rusak Pavlo Brankář
3 Lehner Lukáš Hráč
4 Zdržálek Dominik Hráč
6 Cabadaj Tomáš Hráč
7 Prejsa Tomáš Hráč
8 Vokoun Jiří Hráč
9 Sváta Matěj Hráč
10 Gabčo Josef Hráč
11 Šuba Pavel Hráč
12 Žampa Viktor Hráč
13 Martinec Jakub Hráč
14 Malák Marek Hráč
15 Hochman Petr Hráč
16 Gombáš Jakub Hráč
17 Nečas Lukáš Hráč
18 Mažári Patrik Hráč
19 Šup Dominik Hráč
23 Šmejkal Radek Hráč
26 Machytka Petr Hráč
30 Šustr Dominik Hráč
# Velinkovič Nikola Hráč

REALIZAČNÍ TÝM

Trenér: Němec Jakub * Asistent: Svoboda Petr * Vedoucí týmu: Saibt Radek

O KLUBU

Název klubu: SK OLYMPIK MĚLNÍK, z.s.

Adresa klubu: Hoření Vinice 122, 277 41,  Kly

Rok založení: 1992

Klubové barvy: modrá, bílá

Vedení klubu: předseda: Šuba Pavel; statutární zástupce: Saibt Radek, Šuba Pavel ml.

Kontaktní osoba: Šuba Pavel 

Trenér A-týmu: Němec Jakub

Asistent trenéra: Svoboda Petr

Vedoucí mužstva: Saibt Radek

Masér: - - -

Web: www.olympikmelnik.cz

Domácí hala: GJP Mělník

Adresa haly: Pod Vrchem 3421, 27601 Mělník

Povrch hrací plochy: PVC

Rozměr hrací plochy: 40x20m

Kapacita haly: 280 diváků

Značka balonu: Select

Vstupné: 30 Kč

Největší úspěchy: 3x vítěz II. ligy Západ, finalista českého poháru, 
čtvrtfinále playoff VARTA futsal ligy 2018/19

Generální partner: Safe4U, spol. s.r.o.

http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/


8988 FUTSALFUTSAL

www.futsalliga.czwww.futsal.cz

Úterý 3.9.2019
36/2019

Úterý 3.9.2019
36/2019

FC Démoni Česká Lípa
KAPITÁN TÝMU: MIROSLAV ROTT

Miroslav Rott, kapitán Démonů, kamarád a výborný parťák do kabiny i mimo 
kabinu. Za těch několik sezon, co je u našeho týmu, se ukázal jako vůdce týmu. 
Jak říkáme u nás: „Jednou Démon, navždy Démon.“ A to pro Míru platí dvojnásob.

SOUPISKA
ČÍSLO HRÁČE PŘÍJMENÍ A JMÉNO POZICE

19 Bláha Matyáš Brankář
33 Kirov Milen Brankář
12 Bejda Stanislav Hráč
16 Hanzlík Radek Hráč
6 Bažant Jan Hráč
7 Kubelka Matouš Hráč
21 Zapletal Petr Hráč
9 Fichtner Tomáš Hráč
10 Švec Martin Hráč
11 Havrda Ondřej Hráč
17 Mikyska Michal Hráč
12 Bialek Milan Hráč
23 Rott Miroslav Hráč
24 Abrham Tomáš Hráč
28 Havlásek Jan Hráč
32 Kotek Tomáš Hráč

REALIZAČNÍ TÝM

Trenér: Kruliš Karel * Vedoucí týmu: Šubrt Jiří
Masér: Jahnová Petra * Zdravotník: Vocásková Ludmila

O KLUBU

Název klubu: FC Démoni Česká Lípa

Adresa klubu: Antonína Sovy 1725, Česká Lípa 470 01

Rok založení: 2005

Klubové barvy: zelená, černá

Vedení klubu: Jiří Šubrt - předseda a prezident, Karel Kruliš místopředseda

Kontaktní osoba: Jiří Šubrt 602415982, Karel Kruliš 777219922

Trenér A-týmu: Karel Kruliš

Asistent trenéra: Miroslav Semerád

Vedoucí mužstva: Jiří Šubrt

Masér: Ludmila Vocásková, Jahnová Petra

Web: www.fcdemoni.cz

Domácí hala: MSH Česká Lípa

Adresa haly: Wedrichova 3305, Česká Lípa 470 01

Povrch hrací plochy: plovoucí podlaha

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 400

Značka balonu: Select

Vstupné: 20 Kč dospělí, mládež do 10ti let zdarma, 
držitelé členské karty futsal FIFA zdarma

Největší úspěchy: 4x účast v nejvyšší soutěži ČR, vítěz 2. ligy Západ 2011/12

Generální partner: Skore.com
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Helas Brno
KAPITÁN TÝMU: DAVID CUPÁK

Hrající legenda, která je nedílnou součástí jednoho z nejstarších ligových klubů. 
Svým lidským přístup, zkušenostmi a ochotou nejen na palubovkách je správnou 
inspirací a vzorem pro mladé hráče, kteří tvoří kádr A mužstva. Své bohaté fut-
salové zkušnosti předává svým nástupcům v  juniorských kategoriích a podílí se 
tak na výchově mládežnických celků, kteří patří mezi celostátní juniorskou elitu. 

SOUPISKA
ČÍSLO HRÁČE PŘÍJMENÍ A JMÉNO POZICE

30 Konečný Marek Brankář
31 Mykytjuk Andrej Brankář
2 Cupák David Hráč
3 Špička Zbyněk Hráč
4 Šarközy Ivan Hráč
7 Sznapka Jakub Hráč
9 Ovčačík Jan Hráč
10 Lidmila Patrik Hráč
12 Cupák Vojtěch Hráč
16 Presl David Hráč
20 Poul Tomáš Hráč
21 Lukšija Tarik Hráč
23 Bílý Jiří Hráč
24 Mužík Jiří Hráč
25 Prokeš Tomáš Hráč
28 Zatloukal Martin Hráč

REALIZAČNÍ TÝM

Trenér: Galia Tomáš * Asistent: Cupák David * Asistent: Loup Jan
Vedoucí týmu: Hanuš Karel * Zdravotník: Šubčíková Lenka

O KLUBU

Název klubu: Helas Brno

Adresa klubu: Úvoz 31, 602 00 Brno

Rok založení: 1982

Klubové barvy: bílá, modrá, červená

Vedení klubu: Jan Loup, předseda

Kontaktní osoba: Jan Loup,  608728707, honzaloup@seznam.cz

Generální manažer: Zdeněk Stratil

Trenér A-týmu: Tomáš Galia

Asistent trenéra: David Cupák

Vedoucí mužstva: Karel Hanuš

Masér: Lenka Šubčíková

Web: www.helasbrno.cz

Domácí hala: Hala Vodova

Adresa haly: Vodova 108, Brno 607 00

Povrch hrací plochy: dřevěné parkety

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 2980

Značka balonu: Select

Vstupné: 50 Kč dospělí

Největší úspěchy: Finale play off, 3x mistr U16, 2x Mistr U 19, vítěz Joma cupu 

Generální partneři: Kolmio, Město Brno, Fotbal-shop.cz

http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/


9392 FUTSALFUTSAL

www.futsalliga.czwww.futsal.cz

Úterý 3.9.2019
36/2019

Úterý 3.9.2019
36/2019

FTZS Liberec

KAPITÁN TÝMU: PAVEL BÍNA

Tým si opět zvolil pro sezonu 2019-2020 kapitána Pavla Bínu, který měl před 
posunem s FTZS Liberec do VARTA futsal ligy zkušenosti s nejvyšší ligou z týmu 
Andy Liberec. Pavel je ročník 1991  (28 let) a je to klasický obránce, který v loňské 
sezoně vsítil 5 branek. Fotbalově vyrůstal v FC Slovan Liberec, kde se vykopal až 
do ligového týmu, se kterým v sezoně 2011/2012 získal titul mistra Gambrinus ligy. 
Aktuálně zastává v klubu i roli předsedy. Jako prvního zástupce kapitána si hráči 
zvolili Aleše Benka. Druhým zástupcem se stal Jakub Žoček.

SOUPISKA
ČÍSLO HRÁČE PŘÍJMENÍ A JMÉNO POZICE

1 Koudelka Petr Brankář
17 Vogt Dominik Brankář
30 Plechatý Tomáš Brankář
31 Dlask Jakub Brankář
2 Bína Pavel Hráč
4 Beran Michal Hráč
5 Kratochvíl Vít Hráč
6 Rumler Štěpán Hráč
7 Bína Marek Hráč
8 Kaiser Matyáš Hráč
9 Mečíř Matěj Hráč
10 Benek Aleš Hráč
11 Baláž Pavel Hráč
12 Janáček Tomáš Hráč
13 Soukup Milan Hráč
14 Novotný Vojtěch Hráč
15 Dvořák Miroslav Hráč
19 Henzl Filip Hráč
20 Žoček Jakub Hráč
21 Daněk Jakub Hráč
22 Kazda Matyáš Hráč
23 Němec Josef Hráč
24 Žižka Martin Hráč
27 Rašín Ondřej Hráč
33 Vrabec Karel Hráč

REALIZAČNÍ TÝM

Trenér: Vacek Michael * Asistent: Vacek František 
Vedoucí týmu: Poživil Bořek * Masér: Slovák Ondřej

O KLUBU

Název klubu: FTZS Liberec, futsal club

Adresa klubu: Londýnská 108/3, Liberec 11, 460 01

Rok založení: 2013

Klubové barvy: červená, černá

Vedení klubu: Pavel Bína - předseda; Bořek Poživil - místopředseda; David Urban - 
člen spolku

Kontaktní osoba: Pavel Bína, Bořek Poživil

Trenér A-týmu: Michael Vacek

Asistent trenéra: František Vacek

Vedoucí mužstva: Bořek Poživil

Masér: Ondřej Slovák

Web: www.ftzsl.cz

Domácí hala: SH Dukla Liberec

Adresa haly: Jeronýmova 558/33, 460 07 Liberec

Povrch hrací plochy: polyuretan

Rozměr hrací plochy: 40 m x 20 m

Kapacita haly: 1200 diváků

Značka balonu: select

Vstupné: 50 Kč, ženy a děti do 15ti let 25 Kč, ZTP a důchodci ZDARMA

Největší úspěchy:
Semifinále poháru FAČR 2015-2016; 

Vítězství ve 2. lize Západ 2017-2018; Vítězství v SuperPoháru 2018; 
Účást v nejvyšší futsalové lize (2018-2019; 2019-2020)

Generální partner: Lites s.r.o.

http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/


9594 FUTSALFUTSAL

www.futsalliga.czwww.futsal.cz

Úterý 3.9.2019
36/2019

Úterý 3.9.2019
36/2019

SK Dynamo PCO České Budějovice KAPITÁN TÝMU: RADIM POUZAR

Radim Pouzar je rozený vůdce a  správný kapitán. Muž, který nesnáší prohry 
a neskutečně si dokáže užívat výhry, nevypustí na hřišti jediný souboj! Hráč, který 
ve své fotbalové kariéře jen o kousek nedosáhl na  ligový debut, si nyní nejvyšší 
fotbalovou soutěž rozhodně bude užívat!

SOUPISKA
ČÍSLO HRÁČE PŘÍJMENÍ A JMÉNO POZICE

1 Beránek Štefan Brankář
29 Jasenský Erik Brankář
30 Pícha David Brankář
5 Sláma Karel Hráč
6 Pouzar Radim Hráč
7 Benát Petr Hráč
8 Lengyel Roman Hráč
9 Hačka Ondřej Hráč
10 Peterek Stanislav Hráč
16 Pecka Luboš Hráč
18 Jasanský Martin Hráč
19 Radouch David Hráč
20 Hric Jakub Hráč
22 Hrbáč Jiří Hráč

REALIZAČNÍ TÝM

Trenér: Vejvar Vojtěch * Asistent: Benát Petr * Kondiční trenér: Exner Jiří
Vedoucí týmu: Pouzar Radim * Kustod: Procházka Radomil * Zdravotník: Pícha Radek

O KLUBU

Název klubu: SK DYNAMO PCO ČESKÉ BUDĚJOVICE

Adresa klubu: Střelecký Ostrov 3, Č. Budějovice

Rok založení: 2018

Klubové barvy: černá, bílá

Vedení klubu: Martin Vozábal

Kontaktní osoba: Petr Benát

Trenér A-týmu: Vejvar Vojtěch

Asistent trenéra: Petr Benát

Vedoucí mužstva: Radim Pouzar

Masér:

Web: www.dynamocb.cz/futsal.asp

Domácí hala: Lokomotiva Č. Budějovice

Adresa haly: Třebízského 1044/1 České Budějovice 5, 370 06

Povrch hrací plochy: Palubovka

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 500

Značka balonu: SELECT

Vstupné: 50KČ

Největší úspěchy: Postup do VARTA futsal ligy, 
Vítězství v Superpoháru 2. lig 2019

Generální partner: PCO
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1. FC Nejzbach Vysoké Mýto
KAPITÁN TÝMU: JAKUB VÁGNER

Jeden z  nejzkušenějších hráčů a  stálic vysokomýtského klubu. Do  každého 
zápasu dáva maximum a dokáže strhnout celý tým i v nelehkých situacích. Letos 
vstupuje do 12 sézony v žluto-černých barvách.

SOUPISKA
ČÍSLO HRÁČE PŘÍJMENÍ A JMÉNO POZICE

20 Špinar Jan Brankář
29 Kubica David Brankář
44 Bartaloš Dan Brankář
3 Fejl Dominik Hráč
4 Jeníček Petr Hráč
6 Michalec Roman Hráč
8 Vágner Jakub Hráč
9 Lipavský Tomáš Hráč
10 Rosůlek Jan Hráč
11 Merkl Lukáš Hráč
13 Jiráský Michal Hráč
15 Štanglica Šimon Hráč
16 Šabata Martin Hráč
17 Sekanina Lukáš Hráč
21 Lištván Jan Hráč
23 Židik Ivan Hráč
59 Kubát Jaroslav Hráč

REALIZAČNÍ TÝM

Trenér: Brychta Martin * Asistent: Rajnoch Daniel * Vedoucí: Koblížek Martin
Masér: Dušek Jiří * Kustod: Svoboda Petr * Kustod: Gajdošík Štefan * Zdravotník: Štolba Jaromír

O KLUBU

Název klubu: 1. FC Nejzbach Vysoké Mýto

Adresa klubu: Komeského 94, 566 01 Vysoké Mýto

Rok založení: 1982

Klubové barvy: žlutá, černá

Vedení klubu:
Bohumil Štanglica - prezident, Petr Jeníček - generální manažer, 

Martin Brychta - člen VV, Michalec Jiří - člen VV, 
Rajnoch Daniel - člen VV

Kontaktní osoba: Petr Jeníček tel: 775 566 165, 
fcnejzbach@centrum.cz, jena9@centrum.cz

Trenér A-týmu: Brychta Martin

Asistent trenéra: Rajnoch Daniel

Vedoucí mužstva: Koblížek Martin

Masér: Dušek Jiří

Web: www.nejzbach.cz

Domácí hala: Městská sportovní hala

Adresa haly: Generála závady 118, 566 01 Vysoké Mýto

Povrch hrací plochy: palubovka

Rozměr hrací plochy: 39x18

Kapacita haly: 450

Značka balonu: SELECT

Vstupné: 50,-Kč / ženy, důchodci a děti do 12let 30,-Kč

Největší úspěchy: MISTR ligy 2003, vítěz poháru ČMFS 2006

Generální partner: X
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FC Tango Hodonín KAPITÁN TÝMU: TOMÁŠ BURŠÍK

Jeden z nejdéle sloužících hráčů v Tangu. Srdcař a nesmlouvavý bojovník. Má 
34 let a je otcem syna Matěje. Dvakrát se dokázal vrátit k futsalu po těžkých zra-
něních kotníku z fotbalu. V kabině má respekt!

SOUPISKA
ČÍSLO HRÁČE PŘÍJMENÍ A JMÉNO POZICE

1 Lupač Michal Brankář
58 Dvořák Jakub Brankář
3 Chadzidis Dimostenis Hráč
4 Horváth Tomáš Hráč
6 Michalec Richard Hráč
7 Cenek Čeněk Hráč
8 Svoboda Milan Hráč
11 Buršík Tomáš Hráč
15 Buc Marek Hráč
20 Koky Josef Hráč
22 Krivaqa Arlind Hráč
69 Doubravský Bohumír Hráč
98 Fessl David Hráč

REALIZAČNÍ TÝM

Trenér: Vlček Radim * Asistent: Bartyzal Miroslav
Vedoucí týmu: Šterba Jiří * Masér: Chadzidis Stefanos

O KLUBU

Název klubu: FC Tango Hodonín

Adresa klubu: Havlíčkova 55, 695 01  Hodonín

Rok založení: 1987

Klubové barvy: modrá, oranžová a šedá

Vedení klubu: Štěrba Jiří, Bartyzal Miroslav

Kontaktní osoba: Štěrba Jiří

Trenér A-týmu: Vlček Radim

Asistent trenéra: Bartyzal Miroslav

Vedoucí mužstva: Štěrba Jiří

Masér: Chadzidis Stefanos

Web: www.tango-hodonin.cz

Domácí hala: SH TEZA Hodonín

Adresa haly: Lipová alej 4110/23, 695 03  Hodonín

Povrch hrací plochy: palubovka

Rozměr hrací plochy: 40 x 20 m

Kapacita haly: 600 diváků

Značka balonu: Select super

Vstupné: 50 Kč, ženy 40 Kč, děti do 15 let zdarma

Největší úspěchy: 1. liga - 2. místo 2012/13

Generální partner: - - -
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www.futsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

Partneři Svazu futsalu ČR

www.futsalliga.cz

www.futsal.cz

http://www.chancefutsalliga.cz/
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